



DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2020/4597
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS

LOTE I- GELADEIRA E FRIGOBAR															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Geladeira com capacidade mínima de 240 litros	10	5	15	R\$ 1.980,00	R\$ 29.700,00	R\$ 1.780,00	R\$ 26.700,00	R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00	R\$ 2.049,00	R\$ 30.735,00	R\$ 1.977,25	R\$ 19.772,50	R\$ 9.886,25
2	Friogobar de, no mínimo, 100 litros	10	5	15	R\$ 948,00	R\$ 14.220,00	R\$ 914,00	R\$ 13.710,00	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00	R\$ 986,06	R\$ 14.790,90	R\$ 949,35	R\$ 9.493,53	R\$ 4.746,77
VALOR TOTAL					R\$ 43.920,00		R\$ 40.410,00		R\$ 52.500,00		R\$ 45.525,90		VALOR TOTAL	R\$ 29.266,03	R\$ 14.633,02
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 43.899,05		
LOTE II- CAFETEIRA DOMÉSTICA															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Cafeteira Elétrica para uso doméstico.	10	2	12	R\$ 190,17	R\$ 2.282,04	R\$ 305,99	R\$ 3.671,88	R\$ 256,00	R\$ 3.072,00	R\$ 208,99	R\$ 2.507,88	R\$ 240,29	R\$ 2.402,88	R\$ 480,58
VALOR TOTAL					R\$ 2.282,04		R\$ 3.671,88		R\$ 3.072,00		R\$ 2.507,88		VALOR TOTAL	R\$ 2.402,88	R\$ 480,58
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 2.883,45		
LOTE III- CAFETEIRA INDUSTRIAL															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Máquina de café industrial	10	2	12	R\$ 657,00	R\$ 7.884,00	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00	R\$ 1.450,00	R\$ 17.400,00	R\$ 749,00	R\$ 8.988,00	R\$ 685,33	R\$ 6.853,33	R\$ 1.370,67
VALOR TOTAL					R\$ 7.884,00		R\$ 7.800,00		R\$ 17.400,00		R\$ 8.988,00		VALOR TOTAL	R\$ 6.853,33	R\$ 1.370,67
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 8.224,00		
LOTE IV- BEBEDOUROS															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Bebedouro Elétrico (geláguas) tipo mesa	7	3	10	R\$ 369,44	R\$ 3.694,40	R\$ 469,97	R\$ 4.699,70	R\$ 998,00	R\$ 9.980,00	R\$ 337,77	R\$ 3.377,70	R\$ 392,39	R\$ 2.746,75	R\$ 1.177,18
2	Bebedouro Elétrico (geláguas) tipo coluna (pedestal)	20	5	25	R\$ 599,00	R\$ 14.975,00	R\$ 570,00	R\$ 14.250,00	R\$ 1.010,00	R\$ 25.250,00	R\$ 559,00	R\$ 13.975,00	R\$ 576,00	R\$ 11.520,00	R\$ 2.880,00
3	Bebedouro de Pressão	7	3	10	R\$ 660,00	R\$ 6.600,00	R\$ 789,00	R\$ 7.890,00	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 816,39	R\$ 8.163,90	R\$ 755,13	R\$ 5.285,91	R\$ 2.265,39
VALOR TOTAL					R\$ 25.269,40		R\$ 26.839,70		R\$ 46.230,00		R\$ 25.516,60		VALOR TOTAL	R\$ 19.552,66	R\$ 6.322,57
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 25.875,23		
LOTE V- APARELHOS TELEFÔNICOS															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Aparelho telefone com fio	75	25	100	R\$ 122,00	R\$ 12.200,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 109,00	R\$ 10.900,00	R\$ 91,67	R\$ 9.167,00	R\$ 110,67	R\$ 8.300,1	R\$ 2.766,69
2	Aparelho telefone sem fio	18	7	25	R\$ 89,50	R\$ 2.237,50	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00	R\$ 189,00	R\$ 4.725,00	R\$ 144,45	R\$ 3.611,25	R\$ 143,24	R\$ 2.578,3	R\$ 1.002,66
VALOR TOTAL					R\$ 14.437,50		R\$ 15.750,00		R\$ 15.625,00		R\$ 12.778,25		VALOR TOTAL	R\$ 10.878,3	R\$ 3.769,35
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 14.647,69		

LOTE VI- FORNO MICRO-ONDAS															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total									
1	Forno Micro-ondas	35	15	50	R\$ 740,00	R\$ 37.000,00	R\$ 806,40	R\$ 40.320,00	R\$ 990,00	R\$ 49.500,00	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00	R\$ 765,47	R\$ 26.791,33	R\$ 11.482,00
VALOR TOTAL					R\$ 37.000,00		R\$ 40.320,00		R\$ 49.500,00		R\$ 37.500,00		VALOR TOTAL	R\$ 26.791,33	R\$ 11.482,00
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 38.273,33		
LOTE VII- VENTILADOR															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total									
1	Ventilador de Mesa	20	5	25	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00	R\$ 145,00	R\$ 3.625,00	R\$ 259,00	R\$ 6.475,00	R\$ 117,29	R\$ 2.932,25	R\$ 127,10	R\$ 2.541,93	R\$ 635,48
VALOR TOTAL					R\$ 2.975,00		R\$ 3.625,00		R\$ 6.475,00		R\$ 2.932,25		VALOR TOTAL	R\$ 2.541,93	R\$ 635,48
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 3.177,42		

* RESSALTO QUE A EMPRESA DE **COTAÇÃO 3** NÃO PARTICIPOU DAS ESTIMATIVAS DE PREÇOS DOS LOTES: I – ITEM 2, III, IV, VI E VII POR APRESENTAR VALORES MUITO ACIMA DO MERCADO E ATÉ A PRESENTE DATA A MESMA NÃO RETORNOU NOSSA SOLICITAÇÃO DE REANÁLISE DESTES VALORES.

COTAÇÃO 1
PAINEL DE PREÇOS
COTAÇÃO 2
FONTE DE PREÇOS
COTAÇÃO 3
EI SHADAY INDÚSTRIA CNPJ: 17.220.029/0001-81 Tel: (82) 99662-4282 Email: elshaday.industria.al@gmail.com
COTAÇÃO 4
AMERICANAS.COM (B2W - Companhia Digital) CNPJ: 00.776.574/0006-60 TEL: 4003-4848 E-MAIL: atendimento.acom@americanas.com

VALOR ESTIMADO - 1º GRAU
R\$ 98.286,51
VALOR ESTIMADO - 2º GRAU
R\$ 38.693,66
VALOR TOTAL GERAL ESTIMADO
R\$ 136.980,17

MACEIÓ, 02 DE SETEMBRO DE 2020

Lara Livia



DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2020/1350
AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES

KITS ESCOLARES										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3	
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Caderno de 200 folhas		78	78	R\$ 9,09	R\$ 709,02	R\$12,80	R\$998,40	13,75	R\$1.072,50
2	Caixa de lápis de cor grande com 24 unidades		39	39	R\$ 8,50	R\$ 331,50	R\$13,80	R\$538,20	17,99	R\$701,61
3	Kit de 3 canetas esferográficas (preta-vermelha e azul)		39	39	R\$ 1,59	R\$ 62,01	R\$2,40	R\$93,60	2,99	R\$116,61
4	Borracha escolar bicolor		78	78	R\$ 0,65	R\$ 50,70	R\$1,00	R\$78,00	1,99	R\$155,22
5	Apontador para lápis		39	39	R\$ 0,22	R\$ 8,58	R\$0,30	R\$11,70	1,25	R\$48,75
6	Régua em acrílico com 30cm		39	39	R\$ 0,70	R\$ 27,30	R\$0,80	R\$31,20	1,49	R\$58,11
7	Tesoura escolar		39	39	R\$ 1,80	R\$ 70,20	R\$3,80	R\$148,20	3,49	R\$136,11
8	Cola branca		39	39	R\$ 0,76	R\$ 29,64	R\$0,90	R\$35,10	0,9	R\$35,10
9	Mochila escolar		39	39	R\$ 42,90	R\$ 1.673,10	R\$55,00	R\$2.145,00	69,99	R\$2.729,61
10	Caderno de desenho		39	39	R\$ 8,90	R\$ 347,10	R\$12,80	R\$499,20	12,49	R\$487,11
11	Estojo Escolar		39	39	R\$ 4,56	R\$ 177,84	R\$2,50	R\$97,50	R\$ 11,99	R\$467,61
12	Pen drive 8GB		39	39	R\$ 32,90	R\$ 1.283,10	R\$26,50	R\$1.033,50	R\$ 34,65	R\$1.351,35
13	Squeeze de material plástico		39	39	R\$ 4,99	R\$ 194,61	R\$10,20	R\$397,80	R\$ 4,99	R\$194,61
VALOR TOTAL					R\$ 4.964,70		R\$ 6.107,40		R\$ 7.554,30	

COTAÇÃO 1

WDB COMERCIO (PAPELARIA DIDÁTICOS); CNPJ: 21.678.658/0001-27; TEL: 82 9 8727-4302; E-MAIL: livrariadidaticos@hotmail.com

COTAÇÃO 2

PAPELARIA CENTRAL; CNPJ: 00.554.704/0001-06; TEL: 82 3320-3505; E-MAIL: papelariacentralmaceio@gmail.com

COTAÇÃO 3

ATACADÃO BOA VISTA; CNPJ: 09.021.351/0002-34; TEL: 82 99334-8055; E-MAIL: lua0404@yahoo.com.br

VALOR TOTAL

R\$ 4.964,70

Lara Livia Oliveira Pereira
DCA-TJ/AL

Kátia Maria Diniz Cassiano
DCA-TJ/AL

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	BDI	COTAÇÃO 1	COTAÇÃO 2	COTAÇÃO 3	MÉDIA DE PREÇO (SERVIÇOS X PEÇAS)	MÉDIA TOTAL 1º GRAU (70%)	MÉDIA TOTAL 2º GRAU (30%)
1	SERVIÇOS	-	R\$ 298.000,00	R\$ 372.600,00	R\$ 440.000,00	R\$ 370.200,00	R\$ 370.200,00	R\$ 370.200,00
2	PERCENTUAL BDI SERVIÇOS	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
3	VALOR BDI SERVIÇOS	-	74.500,00	93.150,00	110.000,00	R\$ 92.550,00	R\$ 92.550,00	R\$ 92.550,00
4	VALOR TOTAL (SERVIÇOS + BDI)	-	372.500,00	465.750,00	550.000,00	R\$ 462.750,00	R\$ 323.925,00	R\$ 138.825,00
5	PEÇAS	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00
6	PERCENTUAL BDI PEÇAS	16,80%	16,80%	16,80%	16,80%	16,80%	16,80%	16,80%
7	VALOR BDI PEÇAS	-	13.440,00	13.440,00	13.440,00	R\$ 13.440,00	R\$ 13.440,00	R\$ 13.440,00
8	VALOR TOTAL (PEÇAS + BDI)	-	93.440,00	93.440,00	93.440,00	R\$ 93.440,00	R\$ 65.408,00	R\$ 28.032,00
VALOR TOTAL (SERVIÇOS + BDI)			372.500,00	465.750,00	550.000,00	462.750,00	323.925,00	138.825,00
VALOR TOTAL (PEÇAS + BDI)			93.440,00	93.440,00	93.440,00	93.440,00	65.408,00	28.032,00
VALOR TOTAL GERAL (SERVIÇOS + PEÇAS + BDI)			465.940,00	559.190,00	643.440,00	556.190,00	389.333,00	166.857,00
VALOR TOTAL ESTIMADO (SERVIÇOS) – PREÇO FISCAL 3/12 AVIS							80.981,25	34.706,25
VALOR TOTAL ESTIMADO (PEÇAS) – PREÇO FISCAL 3/12 AVIS							16.352,00	7.008,00
VALOR TOTAL ESTIMADO (SERVIÇOS + PEÇAS) – PREÇO FISCAL 3/12 AVIS							97.333,25	41.714,25
VALOR TOTAL GERAL ESTIMADO (SERVIÇOS + PEÇAS) – PREÇO FISCAL 3/12 AVIS							139.047,50	

COTAÇÃO 1

SAFE ELEVADORES LTDA

CNPJ: 05.818.964/0001-65 TEL.: (81)3039-1327
CONTATO: ROMERO E-MAIL: safeelevadoresadm@gmail.com

COTAÇÃO 3

ELEMACELEVADORES LTDA

CNPJ: 04.722.126/0001-20 TEL.: (82) 3235-5443
CONTATO: FERNANDO E-MAIL: elemacelevadores1@gmail.com

COTAÇÃO 2

MANUTÉCNICA MANUTENÇÃO LTDA

CNPJ: 03.758.80970001-75 TEL.: (71) 3362-1977
CONTATO: REINALDO E-MAIL: manutecnica@hotmail.com

MACEIÓ-AL, 10 DE SETEMBRO DE 2020

Christina Medeiros Cavalcanti Manso - DCA



PODER
JUDICIÁRIO
DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2020/7026

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 - HC RENTAL		COTAÇÃO 2 - NOWAK		COTAÇÃO - 3 Med & Serviços		Média de preços Unitário	Média Total
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Total	Valor Unitário	Valor Unitário	Valor Total		
1	Prensa Hidráulica - Conforme as especificações contidas no T.r	1	1	R\$ 30.162,60	R\$ 30.162,60	R\$ 33.046,44	R\$ 33.046,44	R\$ 34.800,00	R\$ 34.800,00	R\$ 32.669,68	R\$ 32.669,68
VALOR TOTAL				R\$ 30.162,60		R\$ 33.046,44		R\$ 34.800,00		R\$ 32.669,68	
VALOR TOTAL ESTIMADO											

COTAÇÃO 1	COTAÇÃO 2	COTAÇÃO - 3
Prolar Home Center CNPJ:21.172.083/0001-76 EMAIL: adm@prolardistribuidora.com.br fone: (93)3315-4200 - Fábio	C de J Aquino – Máquinas e Ferramentas Eireli CNPJ 05.402.032/0001-37 EMAIL: vendas@b2b.nowak.com.br - fone: (17)4009-5454 - Natalia	MED & SERVIÇOS LTDA- ME CNPJ:12.487.586/0001-40 EMAIL: medeserv@yahoo.com.br fone: (79)3027- 8685 - Roberta

Maceió, 11 de setembro 2020.

Eva Tatiane de Lima Costa - DCA

Kátia Maria Diniz Cassiano
Responsável - DCA - TJ/AL

LOTE ÚNICO										
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	Extensão da Garantia de 1 (um) ano com suporte 24x7 e atualização – HP BLc7000 CTO 3 IN LCD Plat Enclosure. (PN: 681844-B21)	0	1	1	18.900,00	18.900,00	16.644,00	16.644,00	R\$ 17.772,00	R\$ 17.772,00
2	Extensão da Garantia de 1 (um) ano com suporte 24x7 e atualização - HP BLc VC FlexFabric-20/40 F8 Module. (PN: 691367-B21)	0	1	1	8.900,00	8.900,00	7.536,00	7.536,00	R\$ 8.218,00	R\$ 8.218,00
3	Extensão da Garantia de 1 (um) ano com suporte 24x7 e atualização - HP BLc VC FlexFabric-20/40 F8 Module. (PN: 691367-B21)	0	1	1	8.900,00	8.900,00	7.536,00	7.536,00	R\$ 8.218,00	R\$ 8.218,00
4	Extensão da Garantia de 1 (um) ano com suporte 24x7 e atualização - HPE BL460c G9 E5v4 10/20Gb FLB CTO Blade. (PN: 813198-B21)	0	1	1	20.100,00	20.100,00	19.620,00	19.620,00	R\$ 19.860,00	R\$ 19.860,00
5	Extensão da Garantia de 1 (um) ano com suporte 24x7 e atualização - HPE BL460c G9 E5v4 10/20Gb FLB CTO Blade. (PN: 813198-B21)	0	1	1	20.100,00	20.100,00	19.620,00	19.620,00	R\$ 19.860,00	R\$ 19.860,00
6	Extensão da Garantia de 1 (um) ano com suporte 24x7 e atualização - HPE BL460c G9 E5v4 10/20Gb FLB CTO Blade. (PN: 813198-B21)	0	1	1	20.100,00	20.100,00	19.620,00	19.620,00	R\$ 19.860,00	R\$ 19.860,00
7	Extensão da Garantia de 1 (um) ano com suporte 24x7 e atualização - HPE OV 3yr 24x7 Encl FIO Phys 16 Svr Lic. (PN: E5Y41A)	0	1	1	26.200,00	26.200,00	25.488,00	25.488,00	R\$ 25.844,00	R\$ 25.844,00
VALOR TOTAL					R\$ 123.200,00		R\$ 116.064,00		R\$ 119.632,00	R\$ 119.632,00
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 119.632,00					

COTAÇÃO 1

PLUGNET COM. E REP. LTDA

CNPJ: 02.213.325/0001-88 TEL: (81) 3426-7006
CONTATO: BRENO E-MAIL: breno@plugnetshop.com.br

COTAÇÃO 2

SUPRISERVI COM. REP. E SERV. LTDA

CNPJ: 12.707.105/0003-2 TEL: (081) 3366-8500
CONTATO: SÉRGIO E-MAIL: sergio@newsupri.com.br

LOTE I - RENOVAÇÃO DE SUPORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL GRAU 2º
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	VMwarevCenter Server 6 Standard for vSphere 6 (Per Instance) – Extensão de garantia de 1 (um) ano com suporte 24x7 e atualização	0	2	2	8.564,94	17.129,88	12.480,00	24.960,00	12.200,00	24.400,00	R\$ 11.081,65	R\$ 22.163,29
2	VMwarevRealizeOperations 7 Standard (Per CPU) – Extensão de garantia de 1 (um) ano com suporte 24x7 e atualização.	0	24	24	4.038,47	96.923,28	7.010,00	168.240,00	6.980,00	167.520,00	R\$ 6.009,49	R\$ 144.227,76
3	VMwarevSphere 6 Enterprise Plus for 1 processor – Extensão de garantia de 1 (um) ano com suporte 24x7 e atualização.	0	24	24	4.559,73	109.433,52	7.405,00	177.720,00	7.430,00	178.320,00	R\$ 6.464,91	R\$ 155.157,84
VALOR TOTAL					R\$ 223.486,68		R\$ 370.920,00		R\$ 370.240,00		R\$ 23.556,05	R\$ 321.548,89
VALOR TOTAL ESTIMADO											R\$ 321.548,89	

LOTE II – AQUISIÇÃO DE CRÉDITOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL GRAU 2º
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1	Créditos de serviços profissionais	0	250	250	391,59	97.897,50	765,00	191.250,00	787,00	196.750,00	R\$ 647,86	R\$ 161.965,83
VALOR TOTAL					R\$ 97.897,50		R\$ 191.250,00		R\$ 196.750,00		R\$ 647,86	R\$ 161.965,83
VALOR TOTAL ESTIMADO											R\$ 161.965,83	

COTAÇÃO 1

SUPRISERVI COM. REP. E SERV. LTDA

CNPJ: 12.707.105/0003-2 TEL: (081) 3366-8500
CONTATO: SÉRGIO E-MAIL: sergio@newsupri.com.br

COTAÇÃO 2

PLUGNET COM. E REP. LTDA

CNPJ: 02.213.325/0001-88 TEL: (81) 3426-7006
CONTATO: BRENO E-MAIL: breno@plugnetshop.com.br

COTAÇÃO 3

SEPROL COM. E CONSULT. EM INF. LTDA

CNPJ: 76.366.285/0001-40 TEL: (48) 3271-7100
CONTATO: ADRIANE E-MAIL: comercial.seprol@seprol.com.br

LOTE I

R\$ 321.548,89

LOTE II

R\$ 161.965,83

VALOR TOTAL ESTIMADO

R\$ 483.514,73

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2019/10601 - SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E JARDINAGEM

LOTE I- INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1- fonte de preços		COTAÇÃO 2 - fonte de preços/ SÍTIOS INTERNET		COTAÇÃO 3 - fonte de preços/ SÍTIOS INERNET		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO; HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO. 2% A 2,5% P/P(EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 LITROS	3264	3264	R\$ 3,69	R\$ 12.044,16	R\$ 4,15	R\$ 13.545,60	R\$ 4,24	R\$ 13.839,36	R\$ 4,03	R\$ 13.143,04
2	ÁLCOOL LÍQUIDO- CONCENTRAÇÃO HIDROALCOÓLICA 70% EM EMBALAGEM DE 5 LITROS	2960	2960	R\$ 26,70	R\$ 79.032,00	R\$ 33,00	R\$ 97.680,00	R\$ 39,90	R\$ 118.104,00	R\$ 33,20	R\$ 98.272,00
3	ÁLCOOL EM GEL, A 70% PARA AS MÃOS PH FISIOLÓGICO, LIMPA HIGIENIZA AS MÃOS, EMBALAGEM DE 1 LITRO	13920	13920	R\$ 4,90	R\$ 68.208,00	R\$ 6,49	R\$ 90.340,80	R\$ 7,80	R\$ 108.576,00	R\$ 6,40	R\$ 89.041,60
4	BALDE DE PLÁSTICO PARA ÁGUA, COM ALÇA DE METAL E CAPACIDADE PARA 05 LITROS	1128	1128	R\$ 1,35	R\$ 1.522,80	R\$ 1,35	R\$ 1.522,80	R\$ 1,56	R\$ 1.759,68	R\$ 1,42	R\$ 1.601,76
5	DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO, EMBALAGEM: BOMBONA PLÁSTICA DE 5 LITROS	180	180	R\$ 4,60	R\$ 828,00	R\$ 5,25	R\$ 945,00	R\$ 6,93	R\$ 1.247,40	R\$ 5,59	R\$ 1.006,80
6	DESINFETANTE EM BOTTIÃO DE 5 LITROS(EMBALAGEM DE MATERIAL RESISTENTE E TRANSPARENTE),NAS FRAGÂNCIAS: TALCO, LAVANDA OU EUCALIPTO. PRODUTO BACTERICIDA E ANTI-GERMES	9720	9720	R\$ 4,49	R\$ 43.642,80	R\$ 4,62	R\$ 44.906,40	R\$ 5,00	R\$ 48.600,00	R\$ 4,70	R\$ 45.716,40
7	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA GERAL(SABÃO GELÉIA). EMBALAGEM TIPO BOMBONAPLÁSTICA COM 5 LITROS DO PRODUTO. AROMA DE PINHO OU JASMIM. PRODUTO BACTERICIDA E ANTI-GERMES	3420	3420	R\$ 5,95	R\$ 20.349,00	R\$ 5,99	R\$ 20.485,80	R\$ 6,00	R\$ 20.520,00	R\$ 5,98	R\$ 20.451,60
8	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA, BIODEGRADÁVEL, NEUTRO, EM FRASCO DE 500ML, TAMPAS COM BICO DOSADOR.	10800	10800	R\$ 1,35	R\$ 14.580,00	R\$ 1,35	R\$ 14.580,00	R\$ 1,56	R\$ 16.848,00	R\$ 1,42	R\$ 15.336,00
9	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL(FRASCO COM 300ML).ODOR TALCO, JASMIM OU LAVANDA.	5400	5400	R\$ 5,00	R\$ 27.000,00	R\$ 5,08	R\$ 27.432,00	R\$ 4,64	R\$ 25.056,00	R\$ 4,91	R\$ 26.496,00
10	ESPONJA DE NYLON DUPLA FACE. SENDO UM LADO ÁSPERO, MEDINDO 100X70X20MM	5760	5760	R\$ 0,25	R\$ 1.440,00	R\$ 0,30	R\$ 1.728,00	R\$ 0,34	R\$ 1.958,40	R\$ 0,30	R\$ 1.708,80
11	ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS DE NYLON-CABO LONGO MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	1128	1128	R\$ 1,94	R\$ 2.188,32	R\$ 2,00	R\$ 2.256,00	R\$ 2,94	R\$ 3.316,32	R\$ 2,29	R\$ 2.586,88
12	ESPONJA DE AÇO, EMBALAGEM COM 08 UNIDADES.	4092	4092	R\$ 0,75	R\$ 3.069,00	R\$ 0,80	R\$ 3.273,60	R\$ 0,86	R\$ 3.519,12	R\$ 0,80	R\$ 3.287,24

13	FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, MEDINDO 35X38 CM.	5640	5640	R\$ 0,88	R\$ 4.963,20	R\$ 0,90	R\$ 5.076,00	R\$ 1,00	R\$ 5.640,00	R\$ 0,93	R\$ 5.226,40
14	LÍQUIDO PARA LIMPEZA DE VIDROS, REMOVEDOR DE MANCHAS DE VIDROS, NÃO INFLAMÁVEL, EM EMBALAGEM DE 500ML.	6000	6000	R\$ 1,37	R\$ 8.220,00	R\$ 1,41	R\$ 8.460,00	R\$ 1,55	R\$ 9.300,00	R\$ 1,44	R\$ 8.660,00
15	LUVA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE E ANTI-GERMES PARA LIMPEZA EM GERAL. NOS TAMANHOS: P, M, G. (TAMANHOS DEFINIDOS NO ATO DO PEDIDO)	4752	4752	R\$ 2,47	R\$ 11.737,44	R\$ 2,47	R\$ 11.737,44	R\$ 2,90	R\$ 13.780,80	R\$ 2,61	R\$ 12.418,56
16	MULTIUSO, LIMPADOR INSTANTÂNEO, BACTERICIDA, EM EMBALAGEM DE 500ML.	8340	8340	R\$ 1,70	R\$ 14.178,00	R\$ 1,99	R\$ 16.596,60	R\$ 2,00	R\$ 16.680,00	R\$ 1,90	R\$ 15.818,20
17	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, FOLHA DUPLA: (NEUTRO BRANCO DE ALTA ALVURA\0, PICOTADO, MATÉRIA PRIMA 100% FIBRAS NATURAIS, DE ALTA QUALIDADE, (FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS)	1950	1950	R\$ 25,82	R\$ 50.349,00	R\$ 28,25	R\$ 55.087,50	R\$ 29,85	R\$ 58.207,50	R\$ 27,97	R\$ 54.548,00
18	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, BRANCO, TRÊS DOBRAS, MEDINDO no mínimo 20X23 CM (pacotes com 1000 folhas)	3840	3840	R\$ 7,00	R\$ 26.880,00	R\$ 8,98	R\$ 34.483,20	R\$ 9,98	R\$ 38.323,20	R\$ 8,65	R\$ 33.228,80
19	PAPEL TOALHA EM ROLO DE ALTA ABSORÇÃO, BRANCO, FOLHA DUPLA, GOFRADO, MEDINDO NO MÍNIMO 20X22CM - EMBALAGEM COM 2 ROLOS	31620	31620	R\$ 2,55	R\$ 80.631,00	R\$ 2,99	R\$ 94.543,80	R\$ 3,00	R\$ 94.860,00	R\$ 2,85	R\$ 90.011,60
20	PANO DE CHÃO DUPLA, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X40CM.	4740	4740	R\$ 1,00	R\$ 4.740,00	R\$ 1,49	R\$ 7.062,60	R\$ 1,90	R\$ 9.006,00	R\$ 1,46	R\$ 6.936,20
21	PÁ PARA LIXO- MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO USO DOMÉSTICO, COM CABO LONGO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	1128	1128	R\$ 2,95	R\$ 3.327,60	R\$ 2,95	R\$ 3.327,60	R\$ 3,00	R\$ 3.384,00	R\$ 2,97	R\$ 3.346,40
22	PASTILHA SANITÁRIA, ADESIVA - NAS FRAGRÂNCIAS LAVANDA OU FLORAL. MÍNIMO 9 GRAMAS	43560	43560	R\$ 1,30	R\$ 56.628,00	R\$ 2,00	R\$ 87.120,00	R\$ 3,00	R\$ 130.680,00	R\$ 2,10	R\$ 91.476,00
23	POLIDOR DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM DE 200ML.	600	600	R\$ 4,43	R\$ 2.658,00	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00	R\$ 5,78	R\$ 3.466,00
24	POLIDOR DE ALUMINIO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML.	1500	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00	R\$ 1,17	R\$ 1.750,00
25	RODO PLÁSTICO COM 02(DUAS) LÂMINAS DE BORRACHA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM	1008	1008	R\$ 3,50	R\$ 3.528,00	R\$ 3,80	R\$ 3.830,40	R\$ 3,99	R\$ 4.021,92	R\$ 3,76	R\$ 3.793,44
26	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1 KG.	3300	3300	R\$ 6,61	R\$ 21.813,00	R\$ 6,61	R\$ 21.813,00	R\$ 6,71	R\$ 22.143,00	R\$ 6,64	R\$ 21.923,00
27	SABÃO EM PEDRA PARA LIMPEZA EM GERAL(200G). PACOTE COM 5 UNIDADES.	3240	3240	R\$ 3,37	R\$ 10.918,80	R\$ 4,44	R\$ 14.385,60	R\$ 4,39	R\$ 14.223,60	R\$ 4,07	R\$ 13.176,00
28	SACO. DE LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, CAPACIDADE 40 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE INDETERMINADA	1152	1152	R\$ 4,32	R\$ 4.976,64	R\$ 5,00	R\$ 5.760,00	R\$ 5,20	R\$ 5.990,40	R\$ 4,84	R\$ 5.575,68
29	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE,COR PRETA, CAPACIDADE 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES. VALIDADE INDETERMINADA	1224	1224	R\$ 6,60	R\$ 8.078,40	R\$ 9,50	R\$ 11.628,00	R\$ 11,00	R\$ 13.464,00	R\$ 9,03	R\$ 11.056,80
30	SABONETE LÍQUIDO PARA USO EM RESERVATÓRIO DE SABONETEIRA , LÍQUIDO CREMOSO, FRAGRÂNCIAS: ERVA-DOCE OU LAVANDA. APLICAÇÃO: ANTISSEPTICA DAS MÃOS. EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BOMBONA.CONTENDO 05(CINCO) LITROS.	7620	7620	R\$ 12,50	R\$ 95.250,00	R\$ 13,00	R\$ 99.060,00	R\$ 12,65	R\$ 96.393,00	R\$ 12,72	R\$ 96.901,00
31	VASELINA LÍQUIDA EM EMBALAGEM DE UM LITRO.	1800	1800	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00	R\$ 17,90	R\$ 32.220,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,97	R\$ 21.540,00

32	VASSOURA DE PELO, USO DOMÉSTICO PLUMADA MEDINDO, APROXIMADAMENTE 40 CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	1092	1092	R\$ 4,99	R\$ 5.449,08	R\$ 6,93	R\$ 7.567,56	R\$ 7,33	R\$ 8.004,36	R\$ 6,42	R\$ 7.007,00	
33	VASSOURÃO DE PELO NATURAL DE 60 CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	240	240	R\$ 16,49	R\$ 3.957,60	R\$ 16,87	R\$ 4.048,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,68	R\$ 4.003,20	
34	DESENTUPIDOR DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS.	120	120	R\$ 3,12	R\$ 374,40	R\$ 3,40	R\$ 408,00	R\$ 4,00	R\$ 480,00	R\$ 3,51	R\$ 420,80	
35	LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM DE 500 ML	3012	3012	R\$ 2,10	R\$ 6.325,20	R\$ 2,40	R\$ 7.228,80	R\$ 2,64	R\$ 7.951,68	R\$ 2,38	R\$ 7.168,56	
36	VASSOURA DE PELO, CERDAS DE NYLON, USO DOMÉSTICO PLUMADA MEDINDO, APROXIMADAMENTE 30 CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	600	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 4,59	R\$ 2.754,00	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00	R\$ 4,53	R\$ 2.716,00	
37	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 8X300 METROS BIG ROLL PLUS 100% CELULOSE CAIXA CONTÉM 8 ROLOS DE 300 METROS	387	387	R\$ 9,50	R\$ 3.676,50	R\$ 8,80	R\$ 3.405,60	R\$ 9,50	R\$ 3.676,50	R\$ 9,27	R\$ 3.586,20	
38	CLORO LÍQUIDO EM BOMBONAS DE 5 LITROS CADA	360	360	R\$ 5,00	R\$ 1.800,00	R\$ 7,00	R\$ 2.520,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00	
39	TIRA FERRUGEM 250 ML	70	70	R\$ 5,20	R\$ 364,00	R\$ 7,00	R\$ 490,00	R\$ 9,00	R\$ 630,00	R\$ 7,07	R\$ 494,67	
40	NAFTAL EM BOLAS- PACOTES DE 1 KG CADA	1008	1008	R\$ 16,50	R\$ 16.632,00	R\$ 22,56	R\$ 22.740,48	R\$ 23,50	R\$ 23.688,00	R\$ 20,85	R\$ 21.020,16	
VALOR TOTAL								VALOR TOTAL ESTIMADO				R\$ 867.356,79

LOTE II - OUTROS INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1- fonte de preços		COTAÇÃO 2 - fonte de preços/ SÍTIOS INTERNET		COTAÇÃO 3 - fonte de preços/ SÍTIOS INTERNET		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	CONJUNTO COMBINADO DE BALDE PARA MOP+ESPREMEDOR	70	70	R\$ 74,90	R\$ 5.243,00	R\$ 50,70	R\$ 3.549,00	R\$ 49,90	R\$ 3.493,00	R\$ 58,50	R\$ 4.095,00
2	MOP.ÁGUA COMPLETO	70	70	R\$ 48,13	R\$ 3.369,10	R\$ 51,00	R\$ 3.570,00	R\$ 62,59	R\$ 4.381,30	R\$ 49,57	R\$ 3.469,55
3	REFIL DE MOP PARA ÁGUA COM CINTA 350GR	140	140	R\$ 13,00	R\$ 1.820,00	R\$ 13,50	R\$ 1.890,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,25	R\$ 1.855,00
4	MOP PÓ 60CM COMPLETO	70	70	R\$ 72,00	R\$ 5.040,00	R\$ 79,50	R\$ 5.565,00	R\$ 59,76	R\$ 4.183,20	R\$ 75,75	R\$ 5.302,50
5	REFIL DE MOP PARA PÓ 60CM COMPLETO	140	140	R\$ 15,83	R\$ 2.216,20	R\$ 20,40	R\$ 2.856,00	R\$ 22,08	R\$ 3.091,20	R\$ 18,12	R\$ 2.536,10
6	KIT LIMPA VIDRO COMPLETO, CABO TELESCÓPIO DE ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 5 METROS	4	4	R\$ 51,65	R\$ 206,60	R\$ 37,88	R\$ 151,52	R\$ 34,00	R\$ 136,00	R\$ 44,77	R\$ 179,06
7	MANGUEIRA PARA ÁGUA 1/2 '' COM ESGUINCHO-COM ENCAIXE RÁPIDO NA TORNEIRA E NO ESQUINHO.CADA MANGUEIRA COM 25 METROS.	70	70	R\$ 49,90	R\$ 3.493,00	R\$ 46,90	R\$ 3.283,00	R\$ 36,69	R\$ 2.568,30	R\$ 48,40	R\$ 3.388,00
8	CARRINHO MULTIFUNCIONAL COM BOLSA DE VINIL	70	70	R\$ 420,16	R\$ 29.411,20	R\$ 628,95	R\$ 44.026,50	R\$ 539,14	R\$ 37.739,80	R\$ 524,56	R\$ 36.718,85
9	EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT, 30 METROS, REFORÇADA, EMBORRACHADA, CABO 3X2,5 MM, 3 TONELADAS. (10/20 AMPERES)	80	80	R\$ 151,91	R\$ 12.152,80	R\$ 128,61	R\$ 10.288,80	R\$ 121,56	R\$ 9.724,80	R\$ 140,26	R\$ 11.220,80
10	PLACA SINALIZADORA: PISO MOLHADO, MATERIAL PO	82	82	R\$ 28,58	R\$ 2.343,56	R\$ 27,80	R\$ 2.279,60	R\$ 27,80	R\$ 2.279,60	R\$ 28,19	R\$ 2.311,58
11	ORGANIZADOR DE ACESSÓRIOS, COM CORPO EM ALUMÍNIO ANODIZADO E SISTEMA DE CLIPS EM NYLON, PARA QUANTOS 6 ACESSÓRIOS	1128	1128	R\$ 36,80	R\$ 41.510,40	R\$ 40,50	R\$ 45.684,00	R\$ 34,81	R\$ 39.265,68	R\$ 37,37	R\$ 42.153,36

12	LAVADORA ELÉTRICA DE OPERAÇÃO A PÉ, RODO ORBITAL, ASPERAÇÃO DE RÉ, CARREGADOR PORTÁTIL, BATERIAL DE LITHIUM	16	16	9.999,99	R\$ 159.999,84	R\$ 9.190,43	R\$ 147.046,88	0,00	0,00	R\$ 9.595,21	R\$ 153.523,36
		VALOR TOTAL								VALOR TOTAL	R\$ 266.753,16
		VALOR TOTAL ESTIMADO								R\$ 266.753,16	

LOTE III - EQUIPAMENTOS - FORNECIMENTO INTEGRAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1- fonte de preços		COTAÇÃO 2 - fonte de preços/ SÍTIOS INTERNET		COTAÇÃO 3 - fonte de preços/ SÍTIOS INTERNET		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA MÍNIMA 1200W	33	33	R\$ 513,00	R\$ 16.929,00	R\$ 653,33	R\$ 21.559,89	R\$ 680,00	R\$ 22.440,00	R\$ 615,44	R\$ 20.309,63
2	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA POTÊNCIA MÍNIMA 1.400W	33	33	R\$ 322,00	R\$ 10.626,00	R\$ 332,41	R\$ 10.969,53	R\$ 349,00	R\$ 11.517,00	R\$ 334,47	R\$ 11.037,51
3	RELÓGIO DE PONTO DIGITAL	33	33	R\$ 185,99	R\$ 6.137,67	R\$ 122,41	R\$ 4.039,53	R\$ 150,88	R\$ 4.979,04	R\$ 153,09	R\$ 5.052,08
4	MÁQUINA DE LAVAR E SECAR ROUPA- CAPACIDADE MÍNIMA PARA LAVAR 9 KG- SECAR 5 KG	2	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.186,55	R\$ 2.373,10	R\$ 1.379,00	R\$ 2.758,00	R\$ 1.188,52	R\$ 2.377,03
5	PULVERIZADOR COSTAL ELÉTRICO, CAPACIDADE MÍNIMA 16 LITROS, BATERIA RECARREGÁVEL	70	70	R\$ 369,90	R\$ 25.893,00	R\$ 379,90	R\$ 26.593,00	R\$ 379,90	R\$ 26.593,00	R\$ 376,57	R\$ 26.359,67
6	ESCADA COM 6 DEGRAUS, MATERIAL ALUMÍNIO, DOBRÁVEL	40	40	R\$ 193,00	R\$ 7.720,00	R\$ 175,74	R\$ 7.029,60	R\$ 188,42	R\$ 7.536,80	R\$ 185,72	R\$ 7.428,80
7	ESCADA EXTENSÍVEL E ARTICULADA COM NO MÍNIMO 5 METROS	30	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	R\$ 441,10	R\$ 13.233,00	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	R\$ 430,37	R\$ 12.911,00
		VALOR TOTAL								VALOR TOTAL	R\$ 85.475,72
		VALOR TOTAL ESTIMADO								R\$ 85.475,72	

LOTE IV - UNIFORMES - SERVENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU**	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1- fonte de preços		COTAÇÃO 2 - PAINEL DE PREÇOS		COTAÇÃO 3 - fonte de preços		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	Calça comprida (masculina ou feminina) com elástico e cordão, tecido oxford 100% poliéster cor definida pela empresa	1	1	R\$ 30,69	R\$ 30,69	R\$ 31,63	R\$ 31,63	R\$ 31,20	R\$ 31,20	R\$ 31,17	R\$ 31,17
2	Camisa polo (masculina ou feminina) em malha pv, com gola 100% poliéster fibra padrão 41, com emblema da empresa bordado e cor definida pela empresa.	2	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 52,77	R\$ 105,54	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 46,92	R\$ 93,85
3	Meia em algodão cor preta	3	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00	R\$ 10,00	R\$ 30,00	R\$ 11,28	R\$ 33,84	R\$ 10,09	R\$ 30,28
4	Botas de couro sintético, cano curto, com biqueira solado de borracha e elástico lateral	1	1	R\$ 61,18	R\$ 61,18	R\$ 65,43	R\$ 65,43	R\$ 63,70	R\$ 63,70	R\$ 63,44	R\$ 63,44
5	crachá com identificação do funcionário	1	1	R\$ 2,19	R\$ 2,19	R\$ 2,23	R\$ 2,23	R\$ 3,30	R\$ 3,30	R\$ 2,57	R\$ 2,57
		VALOR TOTAL								VALOR TOTAL	R\$ 221,31
		VALOR TOTAL ESTIMADO								R\$ 221,31	

LOTE V - UNIFORMES - ENCARGADO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU - **	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1- fonte de preços		COTAÇÃO 2 - Paineis de preços		COTAÇÃO 3 - fonte de preços		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total		
1	Calça social (masculina ou feminina) tecido oxford 100% poliéster cor preta	1	1	R\$ 34,89	R\$ 34,89	R\$ 40,84	R\$ 40,84	R\$ 44,00	R\$ 44,00	R\$ 39,91	R\$ 39,91
2	Camisa social (masculina ou feminina) tecido microfibras 100% poliéster com emblema da empresa bordado e cor definida pela empresa	2	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00	R\$ 40,89	R\$ 81,78	R\$ 41,00	R\$ 82,00	R\$ 39,63	R\$ 79,26
3	cinto social (masculino ou feminino) cor preta.	1	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 29,30	R\$ 29,30	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 24,10	R\$ 24,10
4	Meia em algodão cor preta	2	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 11,28	R\$ 22,56	R\$ 10,09	R\$ 20,19
5	Sapato social (masculino ou feminino) cor preta.	1	1	R\$ 83,50	R\$ 83,50	R\$ 99,99	R\$ 99,99	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 91,16	R\$ 91,16
6	Crachá com identificação do funcionário	1	1	R\$ 2,19	R\$ 2,19	R\$ 2,23	R\$ 2,23	R\$ 3,30	R\$ 3,30	R\$ 2,57	R\$ 2,57
VALOR TOTAL ESTIMADO										R\$ 257,19	

** QNT POR CONJUNTO

ALGUNS ITENS COTADOS APENAS DUAS COTAÇÕES

Valor total estimado dos lotes I, II, III, IV & V

R\$ 1.220.064,17

Eva Tatiane de Lima Costa
DCA - TJ/AL

Maceió, 18 de setembro de 2020.

LOTE ÚNICO																			
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	COTAÇÃO 1			COTAÇÃO 2			COTAÇÃO 3			COTAÇÃO 4			COTAÇÃO 5			COTAÇÃO 6		
		VALOR	BDI	TOTAL (VALOR + BDI)	VALOR	BDI	TOTAL (VALOR + BDI)	VALOR	BDI	TOTAL (VALOR + BDI)	VALOR	BDI	TOTAL (VALOR + BDI)	VALOR	BDI	TOTAL (VALOR + BDI)	VALOR	BDI	TOTAL (VALOR + BDI)
1	SERVIÇOS	R\$ 156.416,00	25,00%	R\$ 195.520,00	R\$ 192.000,00	20,00%	R\$ 230.400,00	R\$ 377.679,70	16,00%	R\$ 438.108,45	R\$ 600.000,00	16,80%	R\$ 700.800,00	R\$ 1.020.000,00	20,00%	R\$ 1.224.000,00	R\$ 1.152.600,00	22,00%	R\$ 1.406.172,00
2	PEÇAS	R\$ 30.000,00	15,00%	R\$ 34.500,00	R\$ 30.000,00	12,00%	R\$ 33.600,00	R\$ 30.000,00	16,00%	R\$ 34.800,00	R\$ 30.000,00	16,80%	R\$ 35.040,00	R\$ 30.000,00	16,80%	R\$ 35.040,00	R\$ 30.000,00	16,80%	R\$ 35.040,00
VALOR TOTAL		R\$ 230.020,00			R\$ 264.000,00			R\$ 472.908,45			R\$ 735.840,00			R\$ 1.259.040,00			R\$ 1.441.212,00		

OBS: APENAS AS COTAÇÕES 1, 2 E 3 FORAM UTILIZADAS PARA OBTENÇÃO DA MÉDIA DO VALOR ESTIMADO, VISTO QUE AS DEMAIS APRESENTAM VALORES DISCREPANTES E ACIMA DO MERCADO.

COTAÇÃO 1

J&C ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 32.264.908/0001-07 TEL: (79) 98117-5530 E-
MAIL: jflaviolc@gmail.com CONTATO: JOSÉ FLÁVIO

COTAÇÃO 4

PLANTERMO ENGENHARIA E AR CONDICIONADO LTDA
CNPJ: 15.204.206/0001-00 TEL: (83) 3023-0135 / (83) 98787-6670 E-
MAIL: alexandre@plantermo.com.br CONTATO: ALEXANDRE

COTAÇÃO 2

SUPERFRIO ALAGOAS - D. G. DA SILVA REFRIGERAÇÃO
CNPJ: 31.548.785/0001-65 TEL: (82) 99694-1160 E-
MAIL: superfrioal@gmail.com CONTATO: DÁFISSON GUILHERMINO

COTAÇÃO 5

PADRON CLIMATIZAÇÃO - FMN MANUT. E ALUG. MÁQ. APARELHOS IND. EIRELI
CNPJ: 31.896.359/0001-12 TEL: (81) 2125-2380 / (81) 99182-0029
E-MAIL: flavio.neves@padron.com.br CONTATO: FLÁVIO NEVES

COTAÇÃO 3

ENGENCOM REFORMAS E MONTAGENS EIRELI
CNPJ: 34.349.694/0001-99 TEL: (82) 3316-7358 / 98819-8248 E-
MAIL: cassio.al@engcomengenhariaam.com.br CONTATO: CASSIO

COTAÇÃO 6

ACE CLIMATIZAÇÃO & ENGENHARIA LTDA CNPJ: 31.671.632/0001-00 TEL: (82)
99900-9420 / (82) 3436-3430 E-MAIL: nelson@aceclimatizacao.com.br
CONTATO: NELSON DA SILVA

VALOR TOTAL ESTIMADO ANUAL (SERVIÇOS)	R\$ 288.009,48
VALOR TOTAL ESTIMADO ANUAL (PEÇAS)	R\$ 34.300,00
TOTAL GERAL ESTIMADO ANUAL (SERVIÇOS + PEÇAS)	R\$ 322.309,48
TOTAL GERAL ESTIMADO (SERVIÇOS) - PROPORCIONAL 3/12 AVOS	R\$ 72.002,37
TOTAL GERAL ESTIMADO (PEÇAS) - PROPORCIONAL 3/12 AVOS	R\$ 8.575,00
TOTAL GERAL ESTIMADO (SERVIÇOS + PEÇAS) - PROPORCIONAL 3/12 AVOS	R\$ 80.577,37

MACEIÓ, 30 DE SETEMBRO DE 2020.

Sandra Hiromi Kamei - DCA



PODER,
JUDICIÁRIO
DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2020/10766
AQUISIÇÃO DE OXÍMETRO

LOTE ÚNICO										
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3	
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	OXÍMETRO DIGITAL - Material com certificação do INMETRO que realiza leitura de frequência de pulso; - Padrão de referência: G-TECH PORTÁTIL	2	2	4	R\$ 150,00	600,00	R\$ 160,00	R\$ 640,00	R\$ 169,90	R\$ 679,60
VALOR TOTAL					R\$ 600,00		R\$ 640,00		R\$ 679,60	

COTAÇÃO 1

FONTE DE PREÇOS
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

COTAÇÃO 2

FONTE DE PREÇOS
ALECHSSANDRA RESSÉTTI OLIVEIRA

COTAÇÃO 3

FONTE DE PREÇOS
NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-
HOSPITALARES LTDA

MACEIÓ, 02 DE OUTUBRO DE 2020

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA

LOTE 1													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
1	ÁCIDO MEFENÂMICO 500 MG	4	4	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00	R\$ 12,00	R\$ 96,00	R\$ 14,25	R\$ 114,00	R\$ 13,00	R\$ 104,00	
2	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	5	5	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 8,03	R\$ 80,30	R\$ 5,00	R\$ 50,00	
3	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG	5	5	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 2,69	R\$ 26,90	R\$ 5,00	R\$ 50,00	
4	300MG PARACETAMOL + 30MG CAFEÍNA + 125MG CARISOPRODOL + 50MG DICLOFENACO SÓDICO	24	24	48	R\$ 5,00	R\$ 240,00	R\$ 8,00	R\$ 384,00	R\$ 5,04	R\$ 241,92	R\$ 9,00	R\$ 432,00	
5	NIMESULINA 100 MG	10	10	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 3,98	R\$ 79,60	R\$ 6,00	R\$ 120,00	
6	IBUPROFENO 600MG	5	5	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00	
7	DIPIRONA + BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	10	10	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 15,66	R\$ 313,20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	
8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + PARACETAM	5	5	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 15,08	R\$ 150,80	R\$ 16,00	R\$ 160,00	
9	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG + PARACETAMOL 500MG	5	5	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,00	R\$ 240,00	
10	DIPIRONA SÓDICA 500MG	2	2	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00	R\$ 108,00	R\$ 432,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 108,00	R\$ 432,00	
11	DIPIRONA SÓDICA 1G	2	1	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 207,15	R\$ 621,45	R\$ 150,00	R\$ 450,00	
12	PARACETAMOL 750 MG	2	2	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 75,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 80,00	R\$ 320,00	
13	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG	2	1	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00	R\$ 6,00	R\$ 18,00	R\$ 5,39	R\$ 16,17	R\$ 6,00	R\$ 18,00	
14	CAPTOPRIL 25 MG	4	3	7	R\$ 3,00	R\$ 21,00	R\$ 5,00	R\$ 35,00	R\$ 1,99	R\$ 13,93	R\$ 5,00	R\$ 35,00	
15	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	4	3	7	R\$ 8,00	R\$ 56,00	R\$ 8,00	R\$ 56,00	R\$ 5,45	R\$ 38,15	R\$ 8,00	R\$ 56,00	
16	ATENOLOL 50 MG	1	2	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00	R\$ 6,00	R\$ 18,00	R\$ 3,06	R\$ 9,18	R\$ 6,00	R\$ 18,00	
17	FUROSEMIDA 40 MG	10	10	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 2,53	R\$ 50,60	R\$ 4,00	R\$ 80,00	
18	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG	2	2	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 11,00	R\$ 44,00	R\$ 10,15	R\$ 40,60	R\$ 11,00	R\$ 44,00	
19	SIMETICONA 40 MG	10	10	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 5,03	R\$ 100,60	R\$ 6,00	R\$ 120,00	
20	PANTOPRAZOL 40 MG	8	7	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 10,78	R\$ 161,70	R\$ 15,00	R\$ 225,00	
21	ESOMEPRAZOL 20 MG	8	7	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 13,86	R\$ 207,90	R\$ 18,12	R\$ 271,80	R\$ 13,86	R\$ 207,90	
22	BROMOPRIDA 10MG	10	5	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 4,40	R\$ 66,00	R\$ 10,00	R\$ 150,00	
23	ONDANSETRONA 8MG	15	10	25	R\$ 67,00	R\$ 1.675,00	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00	R\$ 53,17	R\$ 1.329,25	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00	
24	MECLIZINA 25 MG	8	7	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 22,27	R\$ 334,05	R\$ 22,00	R\$ 330,00	
25	CLORIDRATO DE FEXOENADINA 180 MG	16	10	26	R\$ 22,00	R\$ 572,00	R\$ 26,00	R\$ 676,00	R\$ 41,29	R\$ 1.073,54	R\$ 27,00	R\$ 702,00	
26	CLORIDRATO DE FEXOENADINA 60MG + CLORIDRATO DE PSEUDOEFEDRINA 120 MG	15	15	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	
27	PREDNISONA 20 MG	10	10	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 5,56	R\$ 111,20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	
28	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/ JATO	2	2	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	R\$ 26,00	R\$ 104,00	R\$ 18,98	R\$ 75,92	R\$ 26,00	R\$ 104,00	
29	MALEATO DE DEXCLORFERAMINA 2 MG	2	3	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 8,00	R\$ 40,00	R\$ 5,68	R\$ 28,40	R\$ 8,00	R\$ 40,00	
30	COLÍRIO SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL DE CLORIDRATO DE EPINASTINA 0,5 MG/ML	3	3	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 62,23	R\$ 373,38	R\$ 62,00	R\$ 372,00	
31	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA	2	2	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 79,71	R\$ 318,84	R\$ 65,00	R\$ 260,00	
32	GAZE	150	150	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 0,75	R\$ 225,00	R\$ 0,84	R\$ 252,00	R\$ 0,75	R\$ 225,00	
33	SORO FISIOLÓGICO 500ML	15	15	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 4,50	R\$ 135,00	R\$ 3,39	R\$ 101,70	R\$ 4,50	R\$ 135,00	
34	AGE	3	3	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00	R\$ 8,00	R\$ 48,00	R\$ 3,23	R\$ 19,38	R\$ 8,00	R\$ 48,00	
35	ESPARADRAPO HIPOALEGÊNICO	3	3	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00	R\$ 3,00	R\$ 18,00	R\$ 11,29	R\$ 67,74	R\$ 3,00	R\$ 18,00	
36	ESPARADRAPO	3	3	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 3,00	R\$ 18,00	R\$ 8,98	R\$ 53,88	R\$ 3,00	R\$ 18,00	
37	MÁSCARA CIRÚRGICA	2	2	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 46,59	R\$ 186,36	R\$ 50,00	R\$ 200,00	
38	ATADURA	30	30	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$ 0,67	R\$ 40,20	R\$ 2,00	R\$ 120,00	
39	ABAIXADOR DE LÍNGUA	2	3	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 5,89	R\$ 29,45	R\$ 10,00	R\$ 50,00	
40	CLOREXIDINA SPRAY	5	5	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 5,53	R\$ 55,30	R\$ 10,00	R\$ 100,00	
41	FITA PARA GLICEMIA ACCU-CHEK PERFOMA	5	5	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	
42	CLONAZEPAM 2,5MG/ML	8	7	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 2,86	R\$ 42,90	R\$ 10,00	R\$ 150,00	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 9.445,00		R\$ 10.659,90		R\$ 6.890,39		R\$ 10.833,90		
TOTAL DOS MENORES VALORES					R\$ 3.315,00		R\$ 1.844,90		R\$ 2.607,32		-		

	VALOR
JB DISTRIBUIDORA ME	R\$ 3.315,00
DROGARIA DO TRABALHADOR BRASILEIRO LTDA-ME	R\$ 1.844,90
D&A FARMA	R\$ 2.607,32
VASCONCELOS E LOUREIRO LTDA	R\$0,00
VALOR TOTAL	R\$ 7.767,22

COTAÇÃO 1	
JB DISTRIBUIDORA ME	
CNPJ: 04.968.644/0001-29	
RUA PROF. TEONIL GAMA, 130 - TRÁPICHE MACEIÓ - AL - CEP. 57.010-384	
TELEFONE: (82) 3336 9629	
jb_deoliveiradistribuidora@hotmail.com	
VALOR A CONTRATAR:	R\$ 3.315,00
ITENS: 02 - 04 - 08 - 09 - 10 - 11 - 13 - 25 - 26 - 30 - 41	

COTAÇÃO 2	
DROGARIA DO TRABALHADOR BRASILEIRO LTDA-ME	
CNPJ: 24.305.217/0001-78	
RUA DOMINGOS LORDSLEEN, 128 - SALA 01 - PAJUÇARA - MACEIÓ - AL - CEP. 57.030-670	
TELEFONE: (82) 99916 7719 / 3327 4400	
dtbrasileiro@gmail.com	
VALOR A CONTRATAR:	R\$ 1.844,90
ITENS: 01 - 06 - 07 - 12 - 21 - 24 - 31 - 32 - 35 - 36	

COTAÇÃO 3	
D&A FARMA	
CNPJ: 04.362282/0001-28	
RUA JOSÉ HERMES DAMASCENO, 25 - ANEXO 20 - SANTA LÚCIA - MACEIÓ - AL - CEP. 57.082-010	
TELEFONE: (82) 3324-6867 / 99674 2555	
deafarma@deafarma.com.br	
VALOR A CONTRATAR:	R\$ 2.607,32
ITENS: 03 - 05 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 22 - 23 - 27 - 28 - 29 - 33 - 34 - 37 - 38 - 39 - 40 - 42	

COTAÇÃO 4	
VASCONCELOS E LOUREIRO LTDA	
CNPJ: 10.238.049/0001-30	
RUA LAFAYETE PACHECO, 296 - PONTA DA TERRA - MACEIÓ - AL - CEP. 57.030-646	
TELEFONE: (82) 99336 0209	
favloureiro1@yahoo.com.br	
VALOR A CONTRATAR:	R\$ 0,00
ITENS: NENHUM	

MACEIÓ - AL, 14 DE OUTUBRO DE 2020

Wallace Albuquerque

LOTE ÚNICO											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Botijão de gás refrigerante R22 para aparelho de ar condicionado do tipo janela ou split (Recipiente de 13,6 Kg).	60	40	100	R\$ 548,44	R\$ 54.844,00	R\$ 537,00	R\$ 53.700,00	R\$ 542,72	R\$ 32.563,20	R\$ 21.708,80
VALOR TOTAL ESTIMADO										R\$ 54.272,00	

COTAÇÃO 1

PAINEL DE PREÇOS

MÉDIA ARITMÉTICA CALCULADA SOBRE UM CONJUNTO DE 3 PREÇOS

COTAÇÃO 2

FONTE DE PREÇOS

MÉDIA ARITMÉTICA CALCULADA SOBRE UM CONJUNTO DE 4 PREÇOS

MACEIÓ, 26 DE OUTUBRO DE 2020

Sandra Hiromi Kamei - DCA

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		MÉDIA PREÇO UNIT.	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					MÉDIA Valor Unitário	MÉDIA Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 1Kg. De acordo com a Resolução n.º 12/78 do C.N.N.P.A do Ministério da saúde, de 24 de julho de 1978; e /ou anvisa, na resolução rcd n.º 271, de 22 de setembro de 2005	10.000	4.000	14.000	R\$ 2,38	R\$ 33.320,00	R\$ 4,70	R\$ 65.800,00	R\$ 3,5400	R\$ 35.400,00	R\$ 14.160,00
2	ADOÇANTE LÍQUIDO COM SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. FRASCO COM 100ml. De acordo com anvisa, na resolução rcd n.º 271, de 22 de setembro de 2005	800	200	1.000	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00	R\$ 3,06	R\$ 3.060,00	R\$ 3,0650	R\$ 2.452,00	R\$ 613,00
3	CHÁ DE BOLDO COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 10 FILTROS POR CAIXA E COM 10g CADA FILTRO. De acordo com a Resolução n.º 12/78 do C.N.N.P.A do Ministério da saúde, de 24 de julho de 1978	800	200	1.000	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00	R\$ 3,1000	R\$ 2.480,00	R\$ 620,00
4	CHÁ DE CAMOMILA COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 10 FILTROS POR CAIXA E COM 10g CADA FILTRO. De acordo com a Resolução n.º 12/78 do C.N.N.P.A do Ministério da saúde, de 24 de julho de 1978	800	200	1.000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00	R\$ 3,4400	R\$ 2.752,00	R\$ 688,00
5	CHÁ DE ERVA CIDREIRA COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 10 FILTROS POR CAIXA E COM 10g CADA FILTRO. De acordo com a Resolução n.º 12/78 do C.N.N.P.A do Ministério da saúde, de 24 de julho de 1978	800	200	1.000	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00	R\$ 3,5300	R\$ 2.824,00	R\$ 706,00
6	CHÁ DE ERVA DOCE COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 10 FILTROS POR CAIXA E COM 10g CADA FILTRO. De acordo com a Resolução n.º 12/78 do C.N.N.P.A do Ministério da saúde, de 24 de julho de 1978	800	200	1.000	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00	R\$ 3,8800	R\$ 3.104,00	R\$ 776,00
7	CHÁ DE HORTELÃ COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 10 FILTROS POR CAIXA E COM 10g CADA FILTRO. De acordo com a Resolução n.º 12/78 do C.N.N.P.A do Ministério da saúde, de 24 de julho de 1978	800	200	1.000	R\$ 3,24	R\$ 3.240,00	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00	R\$ 3,4100	R\$ 2.728,00	R\$ 682,00
8	CHÁ DE MAÇÃ COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 10 FILTROS POR CAIXA E COM 10g CADA FILTRO. De acordo com a Resolução n.º 12/78 do C.N.N.P.A do Ministério da saúde, de 24 de julho de 1978.	800	200	1.000	R\$ 3,79	R\$ 3.790,00	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	R\$ 4,1450	R\$ 3.316,00	R\$ 829,00
VALOR TOTAL					R\$ 56.120,00		R\$ 92.140,00		VALOR TOTAL	R\$ 55.056,00	R\$ 19.074,00
									VALOR TOTAL ESTIMADO		
									R\$ 74.130,00		

COTAÇÃO 1

FONTE DE PREÇOS - RELATÓRIO (ID: 1058320)

METODOLOGIA: MÉDIA ARITMÉTICA CALCULADA SOBRE UM CONJUNTO DE 3 PREÇOS POR ITEM

COTAÇÃO 2

LIMA E GONÇALVES COMERCIO DE ALIMENTOS SAUDÁVEIS LTDA

CNPJ: 35.708.427/0001-23 TEL: (82) 99400-5668

E-MAIL: snacksaudavelmaceio@gmail.com CONTATO: MARIA WANGNER

MACEIÓ, 13 DE OUTUBRO DE 2020.

Sandra Hiromi Kamei - DCA



DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2020/10286
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

LOTE I													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNITÁRIO	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Adesivo Fotopolimerizável	2	2	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$46,40	R\$ 185,60	R\$78,84	R\$315,36	R\$ 61,75	R\$ 123,50	R\$ 123,50
2	Agulha gengival descartável curta 20mm	2	2	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$44,89	R\$ 179,56	R\$47,50	R\$190,00	R\$ 49,13	R\$ 98,26	R\$ 98,26
3	Agulha gengival descartável curta 30mm	2	2	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00	R\$44,89	R\$ 179,56	R\$36,90	R\$147,60	R\$ 45,60	R\$ 91,20	R\$ 91,20
4	Aplicador de adesivo dentário	2	2	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00	R\$14,25	R\$ 57,00	R\$16,04	R\$64,16	R\$ 17,76	R\$ 35,52	R\$ 35,52
5	Babador Descartável	4	4	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00	R\$16,98	R\$ 135,84	R\$20,00	R\$160,00	R\$ 19,66	R\$ 78,64	R\$ 78,64
6	Fita banda matriz de aço inox 05	5	5	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$1,65	R\$16,50	R\$2,54	R\$25,40	R\$ 2,40	R\$ 12,00	R\$ 12,00
7	Fita banda matriz de aço inox 07	5	5	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$1,89	R\$18,90	R\$3,50	R\$35,00	R\$ 2,80	R\$ 14,00	R\$ 14,00
8	Caixa coletora de perfurocortantes 3L	3	3	6	R\$ 3,52	R\$ 21,12	R\$4,15	R\$24,90	R\$4,80	R\$28,80	R\$ 4,16	R\$ 12,48	R\$ 12,48
9	Cimento obturador provisório	2	2	4	R\$ 14,00	R\$ 56,00	R\$17,47	R\$69,88	R\$28,50	R\$114,00	R\$ 19,99	R\$ 39,98	R\$ 39,98
10	Cimento forrador de hidroxico de cálcio	3	3	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00	R\$26,80	R\$160,80	R\$29,63	R\$177,78	R\$ 30,14	R\$ 90,42	R\$ 90,42
11	Flúor gel acidulado	5	5	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$7,40	R\$74,00	R\$11,88	R\$118,80	R\$ 9,09	R\$ 45,45	R\$ 45,45
12	Moldeira dupla para flúor	2	2	4	R\$ 56,00	R\$ 224,00	R\$30,80	R\$123,20	R\$61,05	R\$244,20	R\$ 49,28	R\$ 98,56	R\$ 98,56
13	Papel carbono dentário para articulação	15	15	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$3,05	R\$91,50	R\$4,00	R\$120,00	R\$ 4,02	R\$ 60,30	R\$ 60,30
14	Pasta profilática	4	4	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00	R\$9,38	R\$75,04	R\$15,39	R\$123,12	R\$ 12,59	R\$ 50,36	R\$ 50,36
15	Película radiográfica	2	2	4	R\$ 259,00	R\$ 1.036,00	R\$211,00	R\$844,00	R\$190,00	R\$760,00	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 440,00
16	Resina Composta D A2	2	2	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$110,00	R\$440,00	R\$91,40	R\$365,60	R\$ 95,47	R\$ 190,94	R\$ 190,94
17	Resina Composta D A3	2	2	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$110,00	R\$440,00	R\$91,40	R\$365,60	R\$ 95,47	R\$ 190,94	R\$ 190,94
18	Resina Composta E A1	2	2	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$110,00	R\$440,00	R\$70,30	R\$281,20	R\$ 88,43	R\$ 176,86	R\$ 176,86

19	Resina Composta E A2	2	2	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$110,00	R\$440,00	R\$75,00	R\$300,00	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
20	Resina composta translúcida	1	1	2	R\$ 57,63	R\$ 115,26	R\$41,00	R\$82,00	R\$55,00	R\$110,00	R\$ 51,21	R\$ 51,21	R\$ 51,21
21	Resina Composta B A2	2	2	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00	R\$110,00	R\$440,00	R\$120,00	R\$480,00	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00
22	Resina Composta B A3	2	2	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00	R\$110,00	R\$440,00	R\$120,00	R\$480,00	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 230,00
23	Fixador de radiografia	10	10	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$21,95	R\$439,00	R\$15,50	R\$310,00	R\$ 20,82	R\$ 208,20	R\$ 208,20
24	Revelador de radiografia	10	10	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$21,95	R\$439,00	R\$24,74	R\$494,80	R\$ 23,90	R\$ 239,00	R\$ 239,00
25	Sugador de saliva descartável	20	30	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$6,70	R\$335,00	R\$9,60	R\$480,00	R\$ 8,10	R\$ 162,00	R\$ 243,00
26	Detergente enzimático	10	20	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00	R\$28,00	R\$840,00	R\$28,65	R\$859,50	R\$ 25,52	R\$ 255,20	R\$ 510,40
VALOR TOTAL												R\$ 3.405,02	R\$ 3.741,22

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNITÁRIO	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Álcool Etilico Hidratado 70%	30	30	60	R\$ 15,90	R\$ 954,00	R\$12,00	R\$720,00	R\$17,90	R\$1.074,00	R\$ 15,27	R\$ 458,10	R\$ 458,10
2	Água Oxigenada 10 Volumes	10	10	20	R\$ 7,66	R\$ 153,20	R\$7,66	R\$153,20	R\$8,27	R\$165,40	R\$ 7,86	R\$ 78,60	R\$ 78,60
3	Algodão Rolete	30	30	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00	R\$2,70	R\$162,00	R\$3,38	R\$202,80	R\$ 3,03	R\$ 90,90	R\$ 90,90
4	Compressa de gaze	30	30	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00	R\$1,29	R\$77,40	R\$1,95	R\$117,00	R\$ 1,75	R\$ 52,40	R\$ 52,40
5	Luva de procedimento TAM PP	20	20	40	R\$ 86,00	R\$ 3.440,00	R\$73,20	R\$2.928,00	R\$56,90	R\$2.276,00	R\$ 72,03	R\$ 1.440,60	R\$ 1.440,60
6	Luva de procedimeto TAM P	20	20	40	R\$ 86,00	R\$ 3.440,00	R\$73,20	R\$2.928,00	R\$79,47	R\$3.178,80	R\$ 79,56	R\$ 1.591,20	R\$ 1.591,20
7	Luva de procedimento TAM M	10	10	20	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00	R\$73,20	R\$1.464,00	R\$79,47	R\$1.589,40	R\$ 79,56	R\$ 795,60	R\$ 795,60
8	Máscara cirúrgica descartável	25	25	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	R\$80,00	R\$4.000,00	R\$81,20	R\$4.060,00	R\$ 79,73	R\$ 1.993,25	R\$ 1.993,25
9	Touca cirúrgica descartável	10	20	30	R\$ 28,90	R\$ 867,00	R\$24,00	R\$720,00	R\$28,00	R\$840,00	R\$ 26,97	R\$ 269,70	R\$ 539,40
10	Avental descartável	1000	1000	2000	R\$ 14,29	R\$ 28.580,00	R\$12,65	R\$25.300,00	R\$15,00	R\$30.000,00	R\$ 13,98	R\$ 13.980,00	R\$ 13.980,00
VALOR TOTAL												R\$ 20.750,35	R\$ 21.020,05

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNITÁRIO	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Anestésico local lidocaína com fenilefrina	2	2	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$96,90	R\$387,60	R\$75,16	R\$300,64	R\$ 87,35	R\$ 174,70	R\$ 174,70
2	Anestésico local lidocaína com epinefrina	2	2	4	R\$ 126,00	R\$ 504,00	R\$104,00	R\$416,00	R\$96,00	R\$384,00	R\$ 108,67	R\$ 217,34	R\$ 217,34
3	Anestésico local prilocaína com felipressina	2	2	4	R\$ 87,27	R\$ 349,08	R\$87,40	R\$349,60	R\$88,00	R\$352,00	R\$ 87,56	R\$ 175,12	R\$ 175,12
4	Anestésico tópico	2	2	4	R\$ 9,00	R\$ 36,00	R\$7,99	R\$31,96	R\$9,61	R\$38,44	R\$ 8,87	R\$ 17,74	R\$ 17,74

5	Bicarbonato de sódio	3	3	6	R\$ 52,00	R\$ 312,00	R\$67,55	R\$405,30	R\$45,54	R\$273,24	R\$ 55,03	R\$ 165,09	R\$ 165,09
6	Condicionador ácido fosfórico	5	5	10	R\$ 4,10	R\$ 41,00	R\$4,70	R\$47,00	R\$6,75	R\$67,50	R\$ 5,18	R\$ 25,90	R\$ 25,90
7	Condicionador ácido fluorídrico	2	2	4	R\$ 19,90	R\$ 79,60	R\$18,42	R\$73,68	R\$21,79	R\$87,16	R\$ 20,04	R\$ 40,08	R\$ 40,08
8	Formocresol	2	2	4	R\$ 8,64	R\$ 34,56	R\$7,89	R\$31,56	R\$9,50	R\$38,00	R\$ 8,68	R\$ 17,36	R\$ 17,36
9	Hidróxido de cálcio P.A.	2	2	4	R\$ 7,34	R\$ 29,36	R\$8,64	R\$34,56	R\$6,47	R\$25,88	R\$ 7,48	R\$ 14,96	R\$ 14,96
VALOR TOTAL												R\$ 848,29	R\$ 848,29
LOTE IV													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNITÁRIO	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	OLÉO LUBRIFICANTE	2	2	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00	R\$22,40	R\$89,60	R\$30,14	R\$120,56	R\$ 30,51	R\$ 61,02	R\$ 61,02
VALOR TOTAL					R\$ 52.531,18		R\$ 47.330,74		R\$52.341,74				
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS LOTES I, II, III, IV 1º GRAU												R\$ 25.064,68	
VALOR TOTAL ESTIMADO DOS LOTES I, II, III, IV 2º GRAU												R\$ 25.670,58	
VALOR TOTAL:												R\$ 50.735,26	

* Não foram considerados na **Cotação 1** os valores dos **itens (8,20 e 26 Lote I), (2,9 e 10 Lote II), (3,6,7,8 e 9 Lote III)** na pesquisa de preço da **EMPRESA ODONTO PAZ** pois os mesmos encontravam-se acima dos valores encontrados no mercado, dessa forma foram considerados os valores da empresa DENTAL CREMER.

* Não foram encontrados na **Cotação 2** os **itens (2 e 4 Lote II), (1,5,8 e 9 Lote III)** na pesquisa de preço da **EMPRESA DENTAL ALAGOAS**, dessa forma foram considerados os valores referentes a empresa **DENTAL SPEED**.

COTAÇÃO 1	COTAÇÃO 2	COTAÇÃO 3
ODONTO PAZ DENTAL; CNPJ: 08.188.573/0001-00; E-mail: odontopaz.licita@gmail.com; Contato: 21 3278-9869 (Fatima)	DENTAL ALAGOAS; CNPJ: 05.15.423/0001-42; E-mail: marcio.dentalalagoas@outlook.com; Contato: (82) 9 8888-7672 (Márcio)	FONTES DE PREÇOS CNPJ: 16.539.909/0001-38; Email: contato@fontedeprecos.com.br; Contato: (82) 3028-6900
DENTAL CREMER; CNPJ: 14.190.675/0001-55; Contato:0800 727 7565;	DENTAL SPEED; CNPJ: 13.612.214/0001-60; Contato: 0800 701 6670	

MACEIÓ, 19 DE OUTUBRO DE 2020

Lara Livia Oliveira Pereira - DCA

LOTE ÚNICO										
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD 1º GRAU	QTD 2º GRAU	QTD TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3	
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Serviços de webconferência, webinar e streaming de áudio/vídeo. *Conforme especificações do termo de referência.	0	200	200	R\$ 827,00	165.400,00	R\$ 1.679,00	R\$ 335.800,00	R\$ 1.706,00	R\$ 341.200,00
2	Banco de horas de serviço de suporte técnico especializado. *Conforme especificações do termo de referência.	0	100	100	R\$ 48,65	4.865,00	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
3	Banco de horas de serviço de treinamento. *Conforme especificações do termo de referência.	0	200	200	R\$ 14,00	2.800,00	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 173.065,00		R\$ 373.800,00		R\$ 364.200,00	

COTAÇÃO 1

ARP Nº 003/2020 JUSTIÇA FEDERAL DO PARANÁ
XP ON CONSULTORIA LTDA

COTAÇÃO 2

NEW SOLUTIONS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 01.832.691/0001-52 TEL.: (83) 3191-4689
CONTATO: JOAQUIM E-MAIL: newsolution@newsolutionsti.com.br

COTAÇÃO 3

STARTECH EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CNPJ: 05.543.938/0001-71 TEL.:(51) 3083-6350
CONTATO: CLIO E-MAIL: clio.mello@startech.com.br

MACEIÓ, 19 DE OUTUBRO DE 2020

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA



LOTE I - MOLDURA TOUCH SCREEN

ITEM	DESCRIÇÃO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 QUALIPIX		COTAÇÃO 2 SÍTIOS DE DOMÍNIO AMPLO - AMERICANAS		COTAÇÃO 3 SÍTIOS DE DOMÍNIO AMPLO - SHOPTIME		Empresa vencedora QUALIPIX menor preço - empresa com HAB. EM DIA. R\$ 7.560,00
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
1	MOLDURA TOUCH SCREEN 42 Especificações de acordo com as solicitadas no T.R - marca QUALIPIX	4	R\$ 1.890,00	R\$ 7.560,00	R\$ 2.124,00	R\$ 8.496,00	R\$ 2.124,00	R\$ 8.496,00	
			R\$ 7.560,00		R\$ 8.496,00		R\$ 8.496,00		

COTAÇÃO 1

QUALIPIX DISTRIBUIDORA EIRELLI
CNPJ:31.043.915/0001-08 FONE:(11) 97013-8238
WHATS DANIELLE EMAIL:
comercialsp@qualipix.com.br

COTAÇÃO 2

LOJAS AMERICANAS CNPJ:
00.776.574/0006-60

COTAÇÃO 3

SHOPTIME CNPJ: 00.776.574/0006-60

LOTE II - ALTO FALANTES + AMPLIFICADOR

ITEM	DESCRIÇÃO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 ELETROCOMP		COTAÇÃO 2 AMORIM COMÉRCIO E SERVIÇOS		COTAÇÃO 3 SÍTIOS DE DOMÍNIO AMPLO AMERICANAS		Empresa vencedora ELETROCOMP - empresa com HAB. EM DIA. R\$ 4.270,00
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
1	Alto Falantes Direcionais (com amplificador) Especificações de acordo com as solicitadas no T.R MARCA FIAMON E NCA	5	R\$ 854,00	R\$ 4.270,00	R\$ 980,00	R\$ 4.900,00	R\$ 871,15	R\$ 4.355,75	
			R\$ 4.270,00		R\$ 4.900,00		R\$ 4.355,75		

COTAÇÃO 1

ELETROCOMP CNPJ:04.532.525/0001-29 FONE: (82) 3326-6677 /98868-1719 - GLAUCE EMAIL:
eletrocomp_mcz@hotmail.com

COTAÇÃO 2

AMORIMCOMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 04.735.821/0001-27 FONE: 3326-3500
JORGE LUIZ

COTAÇÃO 3

LOJAS AMERICANAS CNPJ: 00.776.574/0006-60

LOTE III - PROJETORES

ITEM	DESCRIÇÃO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 - SOLUTION SHOP		COTAÇÃO 2 SÍTIOS DE DOMÍNIO AMPLO - PONTO FRIO		COTAÇÃO 3 SÍTIOS DE DOMÍNIO AMPLO- EXTRA		Empresa vencedora SOLUTION SHOP - empresa com a HAB EM DIA. R\$ 32.980,00
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
1	Projetores de Curta Distância Projeter Benq 3300 Lumens XGA 3D MX825ST de acordo com as especificações solicitadas no T.R MARCA : BENQ	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 7.199,90	R\$ 14.399,80	R\$ 7.199,90	R\$ 14.399,80	
2	Projeter De Curtíssima Distancia Projeter Benq Wxga 3300 Lumens Dlp 2D 240W Mw864Ust de acordo com as especificações solicitadas no T.R MARCA BENQ	2	R\$ 10.490,00	R\$ 20.980,00	R\$ 12.499,90	R\$ 24.999,80	R\$ 12.619,80	R\$ 25.239,60	
			R\$ 32.980,00		R\$ 39.399,60		R\$ 39.639,40		

COTAÇÃO 1

SOLUTION SHOP CNPJ:08.404.193/0002-39 FONE: (11) 99246-1129 WHATS KLEBER EMAIL:
bruno@solutionshop.com.br

COTAÇÃO 2

PONTO FRIO. CNPJ: 07.170.938/0001-07.
Telefone: 4003-8388

COTAÇÃO 3

EXTRA CNPJ: 33.041.260/0652-90 www.extra.com.br

LOTE V - TABLETS

ITEM	DESCRIÇÃO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 - INFORJET		COTAÇÃO 2 SÍTIOS DE DOMÍNIO AMPLO - MAGAZINE LUIZA		COTAÇÃO 3 MIXPEL		Empresa vencedora INFORJET - empresa com HAB EM DIA. R\$ 3.858,00
			Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
	Tablet Especificações de acordo com as solicitadas no T.R sam MARCA SAMSUNG GALAXY TB	2	R\$ 1.929,00	R\$ 3.858,00	R\$ 2.051,90	R\$ 4.103,80	R\$ 2.335,00	R\$ 4.670,00	
			R\$ 3.858,00		R\$ 4.103,80		R\$ 4.670,00		

COTAÇÃO 1

LEDDWARW COMÉRCIO DE CONSTRUÇÃO E INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 35.686.533/0001-53 FONE: (61)3382-7765 -DANIEL/ EDUARDO - EMAIL:
daniel@inforjet.inf.br

COTAÇÃO 2

MAGAZINE LUIZA CNPJ: 47.960.950/1088-36

COTAÇÃO 3

MIXPEL CNPJ: 11.050.845/0002-99 LEONARDO (82) 99305-0819

Total geral lotes I, II, III & IV
R\$ 48.668,00

Maceió, 20 de outubro de 2020.

Kátia Mª Diniz Cassiano
Responsável DCA

Eva Tatiane de Lima Costa
DCA- TJ/AL

LOTE I															
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNITÁRIO	MÉDIA DO TOTAL 1º GRAU	MÉDIA DO TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
1	Envelope ofício em papel off set reciclado; timbrado (Poder Judiciário); medindo, no mínimo, 230 x 115mm; gramatura mínima de 90g/m². Cintado a cada 100 unidades.	35.000	15.000	50.000	R\$ 0,33	R\$ 16.500,00	R\$ 0,25	R\$ 12.650,00	R\$ 0,35	R\$ 17.500,00	R\$ 0,22	R\$ 11.000,00	R\$ 0,29	R\$ 10.088,75	R\$ 4.323,75
2	Envelope saco kraft em material reciclado; timbrado (Poder Judiciário); Gramatura mínima de 90g/m². Tamanho grande, medindo, no mínimo, 310 x 410mm. Impressão 1x0. Cintado a cada 100 unidades.	12.500	5.000	17.500	R\$ 0,76	R\$ 13.300,00	R\$ 0,81	R\$ 14.210,00	R\$ 0,65	R\$ 11.375,00	R\$ 0,66	R\$ 11.550,00	R\$ 0,7205	R\$ 9.006,25	R\$ 3.602,50
3	Envelope saco kraft em material reciclado; timbrado (Poder Judiciário); Gramatura mínima de 90g/m². Tamanho médio, medindo, no mínimo, 260 x 360 mm. Impressão 1x0. Cintado a cada 100 unidades.	35.000	15.000	50.000	R\$ 0,75	R\$ 37.500,00	R\$ 0,60	R\$ 29.800,00	R\$ 0,59	R\$ 29.500,00	R\$ 0,49	R\$ 24.500,00	R\$ 0,6065	R\$ 21.227,50	R\$ 9.097,50
4	Envelope saco kraft em material reciclado; timbrado (Poder Judiciário); Gramatura mínima de 90g/m². Tamanho pequeno, medindo, no mínimo, 200 x 280mm. Impressão 1x0. Cintado a cada 100 unidades.	12.500	5.000	17.500	R\$ 0,46	R\$ 8.050,00	R\$ 0,60	R\$ 10.430,00	R\$ 0,49	R\$ 8.575,00	R\$ 0,35	R\$ 6.125,00	R\$ 0,4740	R\$ 5.925,00	R\$ 2.370,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 75.350,00		R\$ 67.090,00		R\$ 66.950,00		R\$ 53.175,00		VALOR TOTAL	R\$ 46.247,50	R\$ 19.393,75
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 65.641,25		

COTAÇÃO I	COTAÇÃO II	COTAÇÃO III	COTAÇÃO IV
INDUSTRIA GRÁFICA JARAGUÁ LTDA CNPJ: 10.803.013/0001-52 TEL.: (82) 3231-3888 CONTATO: Vanessa EMAIL: comercial@graficajaragua.com.br	ON LINE GRÁFICA RÁPIDA E OFF SET CNPJ: 22.268.881/0001-69 TEL.: (81)3325-5759 CONTATO: Tony Wilson EMAIL : atendimento2@onlinegrafica.com	INDUSTRIA GRÁFICA E EDITORA VICENTE LTDA CNPJ: 10.197.881/0001-36 TEL.: (79) 3213-8329 CONTATO: Paulo Cesar EMAIL: malscartoes@hotmail.com	GRAFICA JB LTDA CNPJ: 08.240.403/0001-35 TEL.: (83)3015-7200 CONTATO: Wedny Nogueira EMAIL: wedny@grafjb.com.br

MACEIÓ-AL, 29 DE OUTUBRO DE 2020

Marina Lima da Silva

LOTE I														
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4		MÉDIA DO PREÇO UNITÁRIO	MÉDIA TOTAL 1º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total								
1	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS, EM REGIME DE COMODATO PARA UNIDADES JUDICIÁRIAS DA COMARCA DE ARAPIRACA.	2.000	0	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	R\$ 8,75	R\$ 17.500,00	R\$ 9,75	R\$ 19.500,00	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00	R\$ 9,13	R\$ 18.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 16.000,00		R\$ 17.500,00		R\$ 19.500,00		R\$ 20.000,00			
VALOR TOTAL ESTIMADO														

COTAÇÃO I

O AMIGÃO COM. ALIMENTOSE BEBIDAS LTDA
CNPJ: 18.008.915/0001-91 TEL.: (82) 3327-1052
CONTATO: KLEBER EMAIL: kleber@aguaamigao.com.br

COTAÇÃO II

STOP BEBIDAS E ÁGUA MINERAL
CNPJ: 38.294.472/0001-77 TEL.: (82) 99939-6701
CONTATO: MARCELO EMAIL: stopbebidaseaguamineral@gmail.com

COTAÇÃO III

ANA LÚCIA DEPÓSITO DE BEBIDAS
CNPJ: 33.234.494/0001-28 TEL.: (82) 99800-6193 CONTATO:
JOÃO EMAIL: analuciadepositodebebidas@hotmail.com

COTAÇÃO IV

LIMA E GONÇALVES COM. DE ALIMENTOS SAUDÁVEIS LTDA
CNPJ: 35.708.427/0001-23 TEL.: (82) 99400-5668
CONTATO: MARIA EMAIL: snacksaudavelmaceio@gmail.com

MACEIÓ-AL, 11 DE NOVEMBRO DE 2020

Wagner Tadeu Barros Ferreira - DCA

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2019/10601 - SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO E JARDINAGEM

QUADRO C – EQUIPAMENTOS POR DEMANDA – JARDINEIROS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1- fonte de preços	
				Média dos preços unitários	Valor Total
1	Alicate Tesoura para poda profissional para jardim, com cabo revestido de pvc, de no mínimo 218x68mm. Serão admitidas dimensões com variação de até 10%.	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 26,87	R\$ 322,44
2	Arado de ferro, curvo, 14 dentes, dimensões de 3,75mm de espessura e 26mm de diâmetro. E com cabo de madeira medindo no mínimo 145 cm. Serão admitidas dimensões com variação de até 10%.	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 38,35	R\$ 460,20
3	Mangueira de irrigação micro perfurada de 30 metros de comprimento.	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 61,83	R\$ 1.112,94
4	Mangueira de irrigação micro perfurada 50 metros de comprimento.	R\$ 18,00	R\$ 18,00	R\$ 79,41	R\$ 1.429,38
5	Bomba mata formiga, Polvilhadeira para formicida em pó capacidade mínima de 1KG	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 41,25	R\$ 495,00
6	Carrinho de mão com caçamba metálica capacidade mínima de 60 L, braço metálico e pneu c/ câmara de ar	R\$ 33,00	R\$ 33,00	R\$ 262,84	R\$ 8.673,72
7	Cavadeira simples reta de 31 cm, com cabo de madeira de no mínimo 120 cm e olho de 35mm. Serão admitidas dimensões com variação de até 10%.	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 39,13	R\$ 469,56
8	Cortador de Grama elétrico com potência de no mínimo 900W e coletor de no mínimo 28 Litros.	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 575,26	R\$ 4.602,08
9	Enxadinha com ponta medindo 9,5 cm, olho de 29mm e cabo de madeira de 43cm. Serão admitidas dimensões com variação de até 10%.	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 30,27	R\$ 363,24
10	Enxada larga com lâmina de tamanho 2.0, olho de 38mm de diâmetro e cabo de madeira de 130 cm Serão admitidas dimensões com variação de até 10%.	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 36,36	R\$ 436,32
11	Espátula de mão em aço inox de no mínimo 10 cm e cabo de madeira.	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 24,47	R\$ 293,64

12	Facão para mato, 16", com cabo de madeira e lâmina em aço	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 29,29	R\$ 351,48
13	Garfo Largo metálico de no mínimo 3 dentes para jardinagem. Com altura de 6cm, Largura 7,2cm e comprimento de 24,7cm. Serão admitidas dimensões com variação de até 10%.	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 7,30	R\$ 87,60
14	Pazinha larga metálica para jardinagem Pazinha larga metálica para jardinagem com 6,4cm de altura, 8,3 cm de largura e 30,2 cm de comprimento Serão admitidas dimensões com variação de até 10%.	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 14,95	R\$ 179,40
15	Pá quadrada em aço, com cabo de madeira de 71 cm, com empunhadura plástica reta	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 36,57	R\$ 438,84
16	Picareta metálica de largura de 451mm, com cabo de madeira de 90 cm e olho de 70 x 45 mm Serão admitidas dimensões com variação de até 10%.	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 58,44	R\$ 701,28
17	Pulverizador costal manual, capacidade mínima 12 litros	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 350,93	R\$ 2.807,44
18	Regador manual de plástico com capacidade mínima de 10 litros	R\$ 33,00	R\$ 33,00	R\$ 23,53	R\$ 776,49
19	Aparador de grama elétrico com fio de nylon de corte de 28cm e no mínimo 1000W de potência	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 200,83	R\$ 1.606,64
20	Tesoura para grama pequena com cabo de madeira ou plástico de 30 a 40 cm e lâmina de 180mm	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 77,99	R\$ 935,88
21	Tesoura para jardinagem, cabo em madeira e lâmina em metal/aço, 20"	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 29,14	R\$ 349,68
22	Vassoura fixa de aço, com no mínimo 22 dentes e cabo de madeira de no mínimo 100cm para jardinagem	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 31,23	R\$ 499,68
23	Estrovenga em Aço com 29mm com Cabo de Madeira 110 cm	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 26,30	R\$ 263,00
VALOR TOTAL					R\$ 27.655,93
VALOR TOTAL ESTIMADO					

QUADRO D – OUTROS INSUMOS POR DEMANDA - JARDINEIRO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1- fonte de preços	
				Valor Unitário	Valor Total
1	Terra vegetal – terra preta - saco de 20kg	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 10,82	R\$ 7.574,00
2	Veneno para formiga frasco de 30 ml. Marca de referência: poderoso	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 8,45	R\$ 253,50
3	Veneno para grama, herbicida seletivo para gramados de 60 ml	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 66,73	R\$ 2.001,90
4	Fertilizante Mineral (NPK 10 10 10) pacote de 25 kg	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 73,29	R\$ 2.931,60

VALOR TOTAL	R\$ 12.761,00
VALOR TOTAL ESTIMADO	

QUADRO E – EPIS POR DEMANDA – SERVENTES E JARDINEIROS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1- fonte de preços	
				Média dos preços Unitário	Valor Total
1	Máscara de tecido que combate com eficiência a proliferação de bactérias e a transmissão de vírus em artigos têxteis. Eficácia comprovada em laboratório contra o SARS-CoV-2, vírus causador da Covid-19. Tamanho único	2328	2328	R\$ 23,26	R\$ 54.149,28
2	Óculos de proteção com lente incolor em policarbonato	194	194	R\$ 9,93	R\$ 1.926,42
3	Avental inteiro em raspa de couro, 1.00 X 0,60m	10	10	R\$ 38,17	R\$ 381,70
4	Capa impermeável contra chuva em pvc, forrada com poliéster, com mangas longas, capuz e fechamento frontal	10	10	R\$ 19,98	R\$ 199,80
5	Botas de PVC com forro - cano longo	10	10	R\$ 73,43	R\$ 734,30
6	Chapéu com sombreiro/ protetor de nuca	10	10	R\$ 28,30	R\$ 283,00
7	Luvas de raspa de couro cano curto com 7cm de punho	10	10	R\$ 14,23	R\$ 142,30
8	Luvas de raspa de couro longo com no mínimo 15 cm de punho	10	10	R\$ 8,53	R\$ 85,30
9	Luva de proteção tricotada e punho com elástico, tamanho G	250	250	R\$ 4,26	R\$ 1.065,00
10	Máscara de proteção contra pó reutilizável	60	60	R\$ 3,03	R\$ 181,80
11	Óculos escuro de proteção em acrílico	10	10	R\$ 4,79	R\$ 47,90
12	Protetor auricular tipo concha	10	10	R\$ 26,73	R\$ 267,30
13	Protetor facial com visor incolor de tamanho mínimo de 8".	10	10	R\$ 13,58	R\$ 135,80
14	Conjunto Herbicida para aplicação de defensivos agrícolas Conjunto Herbicida para aplicação de defensivos agrícolas	10	10	R\$ 94,36	R\$ 943,60
15	Máscara – respirador para produtos químicos, semifacial, tamanho M/G	10	10	R\$ 95,35	R\$ 953,50
VALOR TOTAL					
VALOR TOTAL ESTIMADO					R\$ 61.497,00

COTAÇÃO 1

FONTE DE PREÇOS - RELATÓRIO

METODOLOGIA: MÉDIA ARITMÉTICA CALCULADA SOBRE UM CONJUNTO DE 3 PREÇOS POR ITEM

** QNT POR CONJUNTO

ALGUNS ITENS COTADOS APENAS DUAS COTAÇÕES

Eva Tatiane de Lima Costa

DCA - TJ/AL

Maceió, 18 de Novembro de 2020.

LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1	
					Valor Unitário	Valor Total
1	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UNID.	5	3	8	R\$ 16,07	R\$ 128,56
2	LUVA DE LÁTEX TAMANHO EX PEQUENO CAIXA COM 100 UNID.	15	0	15	R\$ 56,57	R\$ 848,55
3	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C AIXA COM 50 UNID.	5	0	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
VALOR TOTAL ESTIMADO						

*** VALOR ESTIMADO UNITÁRIO ENCONTRADO NO FONTE DE PREÇOS (ID: 1098667)) - R\$ 0,26 UNID.**

COTAÇÃO 1

FONTE DE PREÇOS
MÉDIA ARITMÉTICA CALCULADA SOBRE UM CONJUNTO DE 3 PREÇOS EMPRESAS

MACEIÓ, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA

KITS ESCOLARES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. TOTAL (meses)	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		COTAÇÃO 4	
			Valor Mensal	Valor Total	Valor Mensal	Valor Total	Valor Mensal	Valor Total	Valor Mensal	Valor Total
1	SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA TIPO CONVENCIONAL	30	R\$ 92.544,54	R\$ 1.110.534,48	R\$240.564,05	R\$2.886.768,60	R\$340.658,23	R\$4.087.898,80	R\$36.191,80	R\$1.085.754,00

COTAÇÃO 1

CONTRATO Nº 011/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS
GUARARAPES/PE

COTAÇÃO 3

CONTRATO 017/2019
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS

COTAÇÃO 2

CONTRATO Nº 04-171/2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB

COTAÇÃO 4

PROPOSTA TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
ALAGOAS

MACEIÓ-AL, 23 DE NOVEMBRO DE 2020

Lara Livia Oliveira Pereira - DCA



PODER
JUDICIÁRIO
DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2020/17632
MANUTENÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
NOBREAKS

PROPOSTA DE PREÇOS – MANUTENÇÃO PREVENTIVA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	VALOR	SERVIÇOS	COTAÇÃO 1
1	Manutenção semestral preventiva nobreak 15kVA	R\$	Valor referente a 8h de Eng. Eletricista, 8h de Eletricista e 8h de Auxiliar de Eletricista	R\$ 959,84
2	Manutenção semestral preventiva nobreak 25kVA	R\$	Valor referente a 8h de Eng. Eletricista, 8h de Eletricista e 8h de Auxiliar de Eletricista	R\$ 959,84
3	Manutenção trimestral preventiva nobreak 80kVA	R\$	Valor referente a 8h de Eng. Eletricista, 8h de Eletricista e 8h de Auxiliar de Eletricista	R\$ 1.439,76
4	Manutenção trimestral preventiva nobreak 125kVA	R\$	Valor referente a 8h de Eng. Eletricista, 8h de Eletricista e 8h de Auxiliar de Eletricista	R\$ 1.439,76

PROPOSTA DE PREÇOS PARA CADA HORA DE VISITA TÉCNICA – CHAMADAS EVENTUAIS E EMERGENCIAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	VALOR	SERVIÇOS	COTAÇÃO 1
1	Manutenção eventual para nobreak 15kVA (h)	R\$/h	Valor referente a 1h de Eng. Eletricista, 1h de Eletricista e 1h de Auxiliar de Eletricista	R\$ 119,98
2	Manutenção eventual para nobreak 25kVA (h)	R\$/h	Valor referente a 1h de Eng. Eletricista, 1h de Eletricista e 1h de Auxiliar de Eletricista	R\$ 119,98
3	Manutenção eventual para nobreak 80kVA (h)	R\$/h	Valor referente a 1h de Eng. Eletricista, 1h de Eletricista e 1h de Auxiliar de Eletricista	R\$ 119,98
4	Manutenção eventual para nobreak 125kVA (h)	R\$/h	Valor referente a 1h de Eng. Eletricista, 1h de Eletricista e 1h de Auxiliar de Eletricista	R\$ 119,98

PREVISÃO DE CUSTOS DE PEÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	VALOR	ESTIMATIVA
1	Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para nobreak 15kVA	R\$	R\$ 12.000,00
2	Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para nobreak 25kVA	R\$	R\$ 14.000,00
3	Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para nobreak 80kVA	R\$	R\$ 20.000,00
4	Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para nobreak 125kVA	R\$	R\$ 40.000,00

CUSTO DE DESLOCAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	VALOR	VALOR
1	Caminhonete com Motor Diesel, Potencia 180 CV - Cabine Dupla 4x4 (horas)	R\$/h	R\$ 74,11

	NOBREAK 15 KVA	QTD	COTAÇÃO 1	
			VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
TIPO 1 – LOCAIS DIVERSOS	Manutenção Semestral Preventiva para Nobreak/UPS 15 kVA (und)	48	R\$ 959,84	R\$ 46.072,32
	Manutenção Eventual para Nobreak/UPS 15 kVA (h)	384	R\$ 119,98	R\$ 46.072,32
	Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para Nobreak 15 kVA	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
	Caminhonete Com Motor Diesel, Potência 180 CV - Cabine Dupla 4x4 (horas)	768	R\$ 74,11	R\$ 56.912,64
	VALOR TOTAL ANUAL			R\$ 161.057,28

	NOBREAK 25 KVA	QTD	COTAÇÃO 1	
			VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
TIPO 2 – LOCAIS DIVERSOS	Manutenção Semestral Preventiva para Nobreak/UPS 25 kVA (und)	28	R\$ 959,84	R\$ 26.875,52
	Manutenção Eventual para Nobreak/UPS 25 kVA (h)	224	R\$ 119,98	R\$ 26.875,52
	Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para Nobreak 25 kVA	1	R\$ 14.000,00	R\$ 14.000,00
	Caminhonete Com Motor Diesel, Potência 180 CV - Cabine Dupla 4x4 (horas)	448	R\$ 74,11	R\$ 33.199,04
	VALOR TOTAL ANUAL			R\$ 100.950,08

	NOBREAK 80 KVA	QTD	COTAÇÃO 1	
			VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
TIPO 3 – FÓRUM DE ARAPIRACA	Manutenção Semestral Preventiva para Nobreak/UPS 80 kVA (und)	4	R\$ 1.439,76	R\$ 5.759,04
	Manutenção Eventual para Nobreak/UPS 80 kVA (h)	32	R\$ 119,98	R\$ 3.839,36
	Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para Nobreak 80 kVA	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
	Caminhonete Com Motor Diesel, Potência 180 CV - Cabine Dupla 4x4 (horas)	64	R\$ 74,11	R\$ 4.742,72
	VALOR TOTAL			R\$ 34.341,12

	NOBREAK 125KVA	QTD	COTAÇÃO 1	
			VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
TIPO 4 – TJ SEDE E FÓRUM DA CAPITAL	Manutenção Semestral Preventiva para Nobreak/UPS 125 kVA (und)	8	R\$ 1.439,76	R\$ 11.518,08
	Manutenção Eventual para Nobreak/UPS 125 kVA (h)	64	R\$ 119,98	R\$ 7.678,72
	Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças para Nobreak 125 kVA	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
	Caminhonete Com Motor Diesel, Potência 180 CV - Cabine Dupla 4x4 (horas)	64	R\$ 74,11	R\$ 4.742,72
	VALOR TOTAL ANUAL			R\$ 63.939,52

ESTIMATIVA ANUAL TOTAL	TODOS OS NOBREAKS (15KVA - 25KVA - 80KVA - 125KVA)	COTAÇÃO 1
		VALOR TOTAL
	Valor Previsto de Manutenção Preventiva	R\$ 90.224,96
	Valor Previsto de Chamadas Eventuais de Emergência	R\$ 84.465,92
	Reserva orçamentária para eventuais substituições de peças	R\$ 86.000,00
Reserva orçamentária para deslocamento de equipe em veículo tipo caminhonete	R\$ 99.597,12	
ESTIMATIVA TOTAL ANUAL		R\$ 360.288,00
VALORES COM BDI% (SERVIÇOS E PEÇAS)		R\$ 90.692,64
VALOR TOTAL ANUAL		R\$ 450.980,64

ESTIMATIVA TOTAL			
ANUAL PROPORCIONAL 1/12 AVOS	SERVIÇO	PEÇAS	TOTAL
	R\$ 350.704,64	R\$ 100.276,00	R\$ 450.980,64
	R\$ 29.225,39	R\$ 8.356,33	R\$ 37.581,72

MACEIÓ-AL, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA



PODER,
JUDICIÁRIO
DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO Nº 2019/17317

AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E MONITORAMENTO DO SISTEMA
DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA DO PODER JUDICIÁRIO DE
ALAGOAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD. (UNIT.) 1º GRAU	QTD. (UNIT.) 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3		MÉDIA DO PREÇO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL 1º GRAU	VALOR MÉDIO TOTAL 2º GRAU
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
1	SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO												
1.1	CÂMERA												
	DOME I	243	213	456	R\$ 4.980,00	R\$ 2.270.880,00	R\$ 5.265,00	R\$ 2.400.840,00	R\$ 4.320,00	R\$ 1.969.920,00	R\$ 4.855,0000	R\$ 1.179.765,00	R\$ 1.034.115,00
	DOME II	21	14	35	R\$ 7.890,00	R\$ 276.150,00	R\$ 7.745,00	R\$ 271.075,00	R\$ 6.750,00	R\$ 236.250,00	R\$ 7.461,6667	R\$ 156.695,00	R\$ 104.463,33
	BULLET	36	63	99	R\$ 8.224,00	R\$ 814.176,00	R\$ 8.254,00	R\$ 817.146,00	R\$ 7.930,00	R\$ 785.070,00	R\$ 8.136,0000	R\$ 292.896,00	R\$ 512.568,00
	PTZ	0	4	4	R\$ 27.890,00	R\$ 111.560,00	R\$ 26.890,00	R\$ 107.560,00	R\$ 25.430,00	R\$ 101.720,00	R\$ 26.736,6667	R\$ 0,00	R\$ 106.946,67
	SOFTWARE VMS – LICENÇA DE CÂMERA IP	300	294	594	R\$ 955,00	R\$ 567.270,00	R\$ 1.024,00	R\$ 608.256,00	R\$ 880,00	R\$ 522.720,00	R\$ 953,0000	R\$ 285.900,00	R\$ 280.182,00
1.2	ACESSÓRIOS												
	BRAÇO	0	4	4	R\$ 13.500,00	R\$ 54.000,00	R\$ 1.023,00	R\$ 4.092,00	R\$ 855,00	R\$ 3.420,00	R\$ 5.126,0000	R\$ 0,00	R\$ 20.504,00
	MESA	0	4	4	R\$ 930,00	R\$ 3.720,00	R\$ 14.547,00	R\$ 58.188,00	R\$ 12.320,00	R\$ 49.280,00	R\$ 9.265,6667	R\$ 0,00	R\$ 37.062,67
1.3	ARMÁRIO/ RACK												
	12U	17	15	32	R\$ 1.989,00	R\$ 63.648,00	R\$ 2.121,00	R\$ 67.872,00	R\$ 1.540,00	R\$ 49.280,00	R\$ 1.883,3333	R\$ 32.016,67	R\$ 28.250,00
	24U	16	6	22	R\$ 2.545,00	R\$ 55.990,00	R\$ 2.656,00	R\$ 58.432,00	R\$ 2.230,00	R\$ 49.060,00	R\$ 2.477,0000	R\$ 39.632,00	R\$ 14.862,00
	44U	0	2	2	R\$ 7.787,00	R\$ 15.574,00	R\$ 7.568,00	R\$ 15.136,00	R\$ 6.430,00	R\$ 12.860,00	R\$ 7.261,6667	R\$ 0,00	R\$ 14.523,33
1.4	SWITCH												
	12P	14	9	23	R\$ 4.544,00	R\$ 104.512,00	R\$ 4.680,00	R\$ 107.640,00	R\$ 3.750,00	R\$ 86.250,00	R\$ 4.324,6667	R\$ 60.545,33	R\$ 38.922,00
	24P	6	12	18	R\$ 7.588,00	R\$ 136.584,00	R\$ 7.787,00	R\$ 140.166,00	R\$ 6.430,00	R\$ 115.740,00	R\$ 7.268,3333	R\$ 43.610,00	R\$ 87.220,00
1.5	NOBREAK												
	1,2KVA	23	18	41	R\$ 1.880,00	R\$ 77.080,00	R\$ 1.659,00	R\$ 68.019,00	R\$ 1.850,00	R\$ 75.850,00	R\$ 1.796,3333	R\$ 41.315,67	R\$ 32.334,00
	3KVA	16	14	30	R\$ 3.655,00	R\$ 109.650,00	R\$ 3.458,00	R\$ 103.740,00	R\$ 3.340,00	R\$ 100.200,00	R\$ 3.484,3333	R\$ 55.749,33	R\$ 48.780,67
1.6	MONITOR												
	17"	0	2	2	R\$ 1.002,00	R\$ 2.004,00	R\$ 775,00	R\$ 1.550,00	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00	R\$ 832,3333	R\$ 0,00	R\$ 1.664,67
	21"	23	14	37	R\$ 1.830,00	R\$ 67.710,00	R\$ 1.895,00	R\$ 70.115,00	R\$ 1.120,00	R\$ 41.440,00	R\$ 1.615,0000	R\$ 37.145,00	R\$ 22.610,00
	48"	0	8	8	R\$ 3.800,00	R\$ 30.400,00	R\$ 3.659,00	R\$ 29.272,00	R\$ 2.900,00	R\$ 23.200,00	R\$ 3.453,0000	R\$ 0,00	R\$ 27.624,00
1.7	HD												
	6TB	24	0	24	R\$ 2.210,00	R\$ 53.040,00	R\$ 2.112,00	R\$ 50.688,00	R\$ 2.230,00	R\$ 53.520,00	R\$ 2.184,0000	R\$ 52.416,00	R\$ 0,00
	8TB	34	16	50	R\$ 2.840,00	R\$ 142.000,00	R\$ 2.898,00	R\$ 144.900,00	R\$ 2.630,00	R\$ 131.500,00	R\$ 2.789,3333	R\$ 94.837,33	R\$ 44.629,33
1.8	GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE (NVR)												
	R8P	12	0	12	R\$ 5.210,00	R\$ 62.520,00	R\$ 5.125,00	R\$ 61.500,00	R\$ 4.540,00	R\$ 54.480,00	R\$ 4.958,3333	R\$ 59.500,00	R\$ 0,00
	R16P	11	6	17	R\$ 9.566,00	R\$ 162.622,00	R\$ 9.787,00	R\$ 166.379,00	R\$ 8.930,00	R\$ 151.810,00	R\$ 9.427,6667	R\$ 103.704,33	R\$ 56.566,00
	R32P	0	8	8	R\$ 18.750,00	R\$ 150.000,00	R\$ 17.878,00	R\$ 143.024,00	R\$ 16.430,00	R\$ 131.440,00	R\$ 17.686,0000	R\$ 0,00	R\$ 141.488,00
1.9	CABO												
	UTB (m)	27.360	26.460	53.820	R\$ 5,50	R\$ 296.010,00	R\$ 5,90	R\$ 317.538,00	R\$ 4,50	R\$ 242.190,00	R\$ 5,3000	R\$ 145.008,00	R\$ 140.238,00
2	SISTEMA DE ALARME DE INTRUSÃO												
2.1	CENTRAL	23	14	37	R\$ 2.358,00	R\$ 87.246,00	R\$ 2.458,00	R\$ 90.946,00	R\$ 2.210,00	R\$ 81.770,00	R\$ 2.342,0000	R\$ 53.866,00	R\$ 32.788,00
2.2	TECLADO	23	14	37	R\$ 569,00	R\$ 21.053,00	R\$ 596,00	R\$ 22.052,00	R\$ 540,00	R\$ 19.980,00	R\$ 568,3333	R\$ 13.071,67	R\$ 7.956,67
2.3	SENSORES	404	281	685	R\$ 255,00	R\$ 174.675,00	R\$ 245,00	R\$ 167.825,00	R\$ 220,00	R\$ 150.700,00	R\$ 240,0000	R\$ 96.960,00	R\$ 67.440,00
2.4	BATERIA	46	28	74	R\$ 191,00	R\$ 14.134,00	R\$ 215,00	R\$ 15.910,00	R\$ 180,00	R\$ 13.320,00	R\$ 195,3333	R\$ 8.985,33	R\$ 5.469,33
2.5	SIRENE	23	14	37	R\$ 82,00	R\$ 3.034,00	R\$ 90,00	R\$ 3.330,00	R\$ 87,00	R\$ 3.219,00	R\$ 86,3333	R\$ 1.985,67	R\$ 1.208,67

2.6	BOTOEIRA PÂNICO	23	14	37	R\$ 67,00	R\$ 2.479,00	R\$ 80,00	R\$ 2.960,00	R\$ 55,00	R\$ 2.035,00	R\$ 67,3333	R\$ 1.548,67	R\$ 942,67	
2.7	CABO CCI	40.400	28.100	68.500	R\$ 1,50	R\$ 102.750,00	R\$ 2,00	R\$ 137.000,00	R\$ 1,12	R\$ 76.720,00	R\$ 1,5400	R\$ 62.216,00	R\$ 43.274,00	
2.8	CENTRAL CHOQUE	15	10	25	R\$ 2.810,00	R\$ 70.250,00	R\$ 2.400,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.110,00	R\$ 52.750,00	R\$ 2.440,0000	R\$ 36.600,00	R\$ 24.400,00	
2.9	HASTE	900	560	1.460	R\$ 21,00	R\$ 30.660,00	R\$ 21,00	R\$ 30.660,00	R\$ 18,00	R\$ 26.280,00	R\$ 20,0000	R\$ 18.000,00	R\$ 11.200,00	
2.10	FIO	14.400	8.940	23.340	R\$ 1,50	R\$ 35.010,00	R\$ 2,00	R\$ 46.680,00	R\$ 0,90	R\$ 21.006,00	R\$ 1,4667	R\$ 21.120,00	R\$ 13.112,00	
3	INFRAESTRUTURA DE COMUNICAÇÃO DE REDE													
3.1	CABO ÓPTICO	0	40.000	40.000	R\$ 24,00	R\$ 960.000,00	R\$ 24,00	R\$ 960.000,00	R\$ 21,40	R\$ 856.000,00	R\$ 23,1333	R\$ 0,00	R\$ 925.333,33	
3.2	CONVERSOR DE MÍDIA	0	12	12	R\$ 455,00	R\$ 5.460,00	R\$ 510,00	R\$ 6.120,00	R\$ 420,00	R\$ 5.040,00	R\$ 461,6667	R\$ 0,00	R\$ 5.540,00	
3.3	MINIDIO	0	8	8	R\$ 545,00	R\$ 4.360,00	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00	R\$ 430,00	R\$ 3.440,00	R\$ 518,3333	R\$ 0,00	R\$ 4.146,67	
3.4	CORDÃO ÓPTICO	23	17	40	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 224,00	R\$ 8.960,00	R\$ 268,0000	R\$ 6.164,00	R\$ 4.556,00	
3.5	PATCH PANEL	23	17	40	R\$ 1.432,00	R\$ 57.280,00	R\$ 1.540,00	R\$ 61.600,00	R\$ 1.120,00	R\$ 44.800,00	R\$ 1.364,0000	R\$ 31.372,00	R\$ 23.188,00	
3.6	ELETRODUTOS (m)													
	3/4"	3.360	2.900	6.260	R\$ 12,00	R\$ 75.120,00	R\$ 11,00	R\$ 68.860,00	R\$ 9,50	R\$ 59.470,00	R\$ 10,8333	R\$ 36.400,00	R\$ 31.416,67	
	1"	675	560	1.235	R\$ 13,00	R\$ 16.055,00	R\$ 12,00	R\$ 14.820,00	R\$ 8,50	R\$ 10.497,50	R\$ 11,1667	R\$ 7.537,50	R\$ 6.253,33	
	2"	230	280	510	R\$ 15,00	R\$ 7.650,00	R\$ 13,00	R\$ 6.630,00	R\$ 12,00	R\$ 6.120,00	R\$ 13,3333	R\$ 3.066,67	R\$ 3.733,33	
3.7	CONDULETES													
	3/4"	690	630	1.320	R\$ 14,00	R\$ 18.480,00	R\$ 16,00	R\$ 21.120,00	R\$ 11,50	R\$ 15.180,00	R\$ 13,8333	R\$ 9.545,00	R\$ 8.715,00	
	1"	230	300	530	R\$ 18,00	R\$ 9.540,00	R\$ 18,00	R\$ 9.540,00	R\$ 14,00	R\$ 7.420,00	R\$ 16,6667	R\$ 3.833,33	R\$ 5.000,00	
	2"	115	190	305	R\$ 23,00	R\$ 7.015,00	R\$ 23,00	R\$ 7.015,00	R\$ 19,50	R\$ 5.947,50	R\$ 21,8333	R\$ 2.510,83	R\$ 4.148,33	
VALOR TOTAL					R\$ 7.340.551,00		R\$ 7.562.836,00		R\$ 6.459.295,00		R\$ 3.095.518,33		R\$ 4.025.375,67	
					VALOR TOTAL ESTIMADO - ANUAL								R\$ 7.120.894,00	

COTAÇÃO 1**GUARDIÃO ENGENHARIA DE SEGURANÇA**

CNPJ: 06.348.450/0001-56 FONE: (84) 99929-9059 CONTATO:
GABRIEL E-MAIL: contato@evotecst.com.br

COTAÇÃO 2**STATUS TELECOM**

CNPJ: 02.779.407/0001-94 FONE: (85) 98691-6309 CONTATO:
ELDIMAR E-MAIL: status telecom@gmail.com

COTAÇÃO 3**TELTEX TECNOLOGIA**

CNPJ: 73.442.360/0002-06 FONE: (84) 3210-6547 CONTATO:
BRUNO E-MAIL: bruno.rosa@teltext.com.br

MACEIÓ, 27 DE NOVEMBRO DE 2020

Isabelle Gonçalves de Andrade - DCA



LOTE ÚNICO											
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 – V.T.A MACHADO DE ARRUDA EIRELI – EPP		COTAÇÃO 2 – FONTE DE PREÇOS		COTAÇÃO 3 –PAINEL DE PREÇOS		Cotação 1 menor preço empresa V.T.A MACHADO DE ARRUDA EIRELI – EPP
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	
1	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M PAPEL HIGIÊNICO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	5300	2100	7400	R\$ 4,98	R\$ 36.852,00	R\$ 5,00	R\$ 37.000,00	R\$ 5,12	R\$ 37.888,00	R\$ 36.852,00
2	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300M PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1000	425	1425	R\$ 68,00	R\$ 96.900,00	R\$ 75,00	R\$ 106.875,00	R\$ 74,96	R\$ 106.818,00	R\$ 96.900,00
VALOR TOTAL					R\$ 133.752,00		R\$ 143.875,00		R\$ 144.706,00		R\$ 133.752,00
VALOR TOTAL ESTIMADO											R\$ 133.752,00

COTAÇÃO 1	COTAÇÃO 2	COTAÇÃO 3
V.T.A Machado de Arruda Eireli – EPP CNPJ: 16.667.433/0001-35 E-mail: vanessatama@hotmail.com fone: (82) 98850-2076/3357-2076 VANESSA OU ISABELLA – ITEM 1 MARCA: TOILET / ITEM 2 MARCA: LORD	FONTE DE PREÇOS CNPJ: 16.538.909/0001-38 FONE : (82)3028-6900 e – mail: contato@fontedepreços.com.br	PAINEL DE PREÇOS CNPJ: 00.489.828/0003-17

Maceió, 03 de dezembro 2020.

Eva Tatiane de Lima Costa - DCA

Kátia Maria Diniz Cassiano
Responsável - DCA - TJ/AL

LOTE ÚNICO												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	1º GRAU	2º GRAU	TOTAL	COTAÇÃO 1 QUINTELA		COTAÇÃO 2 FONTE DE PREÇOS 1		COTAÇÃO 3 FONTE DE PREÇOS 2		MENOR PREÇO COTAÇÃO 1 QUINTELA
						VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Filme PVC. Bobina de filme PVC 280m (largura) x 300m (comprimento), transparente, película utilizada para proteger e conservar alimentos, atóxico, espessura 0,009mm. Referências: Guarufilme, Lusafilme e Alpfilme.	UNID	5	5	10	R\$ 26,49	R\$ 264,90	R\$ 27,17	R\$ 271,70	R\$ 32,21	R\$ 322,10	
2	Saco plástico para geladinho. Saco plástico transparente, 4,5cm (largura) x 22cm (comprimento) x 0,06 micra (espessura), embalagem com no mínimo 1000 unidades, descartável, comumente utilizado para fazer geladinho. Referências: Regina, Segplast e Tileno	UNID	15	15	30	R\$ 8,98	R\$ 269,40	R\$ 10,60	R\$ 318,00	R\$ 11,60	R\$ 348,00	
3	Saco plástico para hambúrguer. Saco plástico branco leitoso, embalagem com no mínimo 500 unidades, 18cm x 18 cm x 0,06 micra (espessura), comumente utilizado para armazenar hambúrguer, descartável. Referências: Junco, Kromasa e Regina	UNID	5	5	10	R\$ 7,45	R\$ 74,50	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 10,20	R\$ 102,00	

4	Canudo plástico para refrigerante. Canudo plástico, descartável, polipropileno, 5 mm de diâmetro x 20cm de comprimento (tamanho aproximado), sem preferência por cor, embalagem com no mínimo 500 unidades. Referências: StrawPlast, Cropac e Plazapel,	UNID	2	2	4	R\$ 9,69	R\$ 38,76	R\$ 22,45	R\$ 89,80	R\$ 22,50	R\$ 90,00	
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 647,56	R\$ 774,50	R\$ 862,10	R\$ 647,56			

COTAÇÃO I	COTAÇÃO II	COTAÇÃO III
ABREU & QUINTELA LTDA CNPJ 08309157000105 EMAIL: vendasquintela@hotmail.com Responsável: Luiza Sarmento	FONTE DE PREÇO - CNPJ - 16.538.909/0001-38 - EMAIL: contato@fontedeprecos.com.br - CONTATO: (82) 3028- 6900 / (61) 99277-1633	FONTE DE PREÇO - CNPJ - 16.538.909/0001-38 - EMAIL: contato@fontedeprecos.com.br - CONTATO: (82) 3028-6900 / (61) 99277-1633

MARINA LIMA DA SILVA
DCA-T/AL

KÁTIA MARIA DINIZ CASSIANO
RESPONSÁVEL/ DCA-T/AL

MACEIÓ-AL, 09/12/2020

LOTE ÚNICO																	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Quant. Total	Quant. 1º Grau	Quant. 2º Grau	COTAÇÃO I		COTAÇÃO II		COTAÇÃO III		COTAÇÃO IV		COTAÇÃO V		Méd. Preço Unitário	Med. total 1º Grau	Med. total 2º grau
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL									
1	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 9.000 BTU/h, HI-wall; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética – CLASSE A, com certificação do INMETRO; Garantia mínima de 2 (dois) anos com assistência técnica a ser efetuada no local onde instalado o equipamento, em qualquer município do estado de Alagoas.	40	30	10	R\$ 1.497,68	R\$ 59.907,20	R\$ 1.288,82	R\$ 51.552,80	R\$ 1.321,90	R\$ 52.876,00	R\$ 1.499,00	R\$ 59.960,00	R\$ 1.599,00	R\$ 63.960,00	R\$ 1.441,28	R\$ 43.238,40	R\$ 14.412,80
2	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 12.000 BTU/h, HI-wall; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética – CLASSE A	60	40	20	R\$ 1.743,49	R\$ 104.609,40	R\$ 1.702,00	R\$ 102.120,00	R\$ 1.427,90	R\$ 85.674,00	R\$ 1.699,00	R\$ 101.940,00	R\$ 1.899,00	R\$ 113.940,00	R\$ 1.694,28	R\$ 67.771,12	R\$ 33.885,56
3	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 18.000 BTU/h, HI-wall; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética – CLASSE A	65	50	15	R\$ 2.616,67	R\$ 170.083,55	R\$ 2.118,04	R\$ 137.672,60	R\$ 3.116,90	R\$ 202.598,50	R\$ 2.699,00	R\$ 175.435,00	R\$ 2.899,00	R\$ 188.435,00	R\$ 2.689,92	R\$ 134.496,10	R\$ 40.348,83
4	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 24.000 BTU/h, PISO TETO; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética .	30	25	5	R\$ 3.914,77	R\$ 117.443,10	R\$ 2.685,75	R\$ 80.572,50	R\$ 3.079,90	R\$ 92.397,00	R\$ 4.799,00	R\$ 143.970,00	R\$ 4.899,00	R\$ 146.970,00	R\$ 3.875,68	R\$ 96.892,10	R\$ 19.378,42
5	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 36.000 BTU/h, PISO TETO; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética – CLASSE B	30	20	10	R\$ 6.575,37	R\$ 197.261,10	R\$ 5.262,50	R\$ 157.875,00	R\$ 5.799,99	R\$ 173.999,70	R\$ 5.401,04	R\$ 162.031,20	R\$ 7.078,90	R\$ 212.367,00	R\$ 6.023,56	R\$ 120.471,20	R\$ 60.235,60
6	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 48.000 BTU/h, PISO TETO; 380V Trifásico, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética ;	20	15	5	R\$ 7.367,00	R\$ 147.340,00	R\$ 6.550,00	R\$ 131.000,00	R\$ 6.529,78	R\$ 130.595,60	R\$ 8.126,05	R\$ 162.521,00	R\$ 7.941,70	R\$ 158.834,00	R\$ 7.302,91	R\$ 109.543,59	R\$ 36.514,53
7	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 60.000 BTU/h, PISO TETO; 380V Trifásico, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020;	15	10	5	R\$ 8.670,48	R\$ 130.057,20	R\$ 7.100,00	R\$ 106.500,00	R\$ 7.088,98	R\$ 106.334,70	R\$ 8.048,93	R\$ 120.733,95	R\$ 7.648,93	R\$ 114.733,95	R\$ 7.711,46	R\$ 77.114,64	R\$ 38.557,32
TOTAL					R\$ 926.701,55		R\$ 767.292,90		R\$ 844.475,50		R\$ 926.591,15		R\$ 999.239,95		TOTAL	R\$ 649.527,15	R\$ 243.333,06
VALOR TOTAL ESTIMADO															R\$ 892.860,21		

VERIFICAR ABAIXO PLANILHAS DE AMPLO E RESERVA DE COTA

COTAÇÃO I: FONTE DE PREÇOS
COTAÇÃO II: PAINEL DE PREÇOS
COTAÇÃO III: ITENS 1 A 4: LAISON KARSTEN: E-MAIL: LAISON.KARSTEN@GAZIN.COM.BR; CNPJ: 77.941.490.000/155-; TEL: (44)36638181-; RAMAL: 2263;(44) 9851-6226
COTAÇÃO IV: ITENS DE 1 A V: MAGAZINE LUIZA - MACEIÓ/ ALAGOAS: E-MAIL: 500@MAGAZINELUIZA.COM.BR; CNPJ: 479609500822-68; TEL: (82)93300-3605
COTAÇÃO V: ITENS DE 1 A V: CASAS BAHIA: MACEIÓ /ALAGOAS; E-MAIL: LIMAADRIANO2017@GMAIL.COM; CNPJ: 33.041.260/1457-23; TEL.: (82) 988225724
OBS: OS FORNECEDORES LAISON KARSTEN; MAGAZINE LUIZA E CASAS BAHIA NÃO APRESENTARAM OS ITENS 5; 6 E 7. OS ITENS 5; 6 E 7 DAS COTAÇÕES III, IV E V FORAM PESQUISADOS EM SITES DE LOJAS DE VENDAS DE AR CONDICIONADOS NA INTERNET.
COTAÇÃO III ITEM 5: LEROY MERLIN: WWW.LEROYMERLIN.COM.BR; CNPJ: 01.438.784/0001-05QJAS ; COTAÇÃO IV ITEM 5: AMERICANAS: WWW.AMERICANAS.COM.BR; CNPJ: 33.014.556/0001-96; TEL: (82) 4003-4848; COTAÇÃO V ITEM 5: CENTRALAR.COM.BR; CNPJ: 08.382.929/000134
COTAÇÃO III ITEM 6: LOJAS AMERICANAS: WWW.AMERICANAS.COM.BR; CNPJ: 33.014.556/0001-96; COTAÇÃO IV ITEM 6: WWW.FRIGELAR.COM.BR; CNPJ: 92.660.406/0001-19; WWW.LEVEROS.COM.BR; CNPJ: 61.502.324/0001-12
COTAÇÃO III ITEM 7: WWW.MAGAZINE LUIZA.COM.BR; CNPJ: 47960950082268; COTAÇÃO IV ITEM 7: WWW.CASASBAHIA.COM.BR LOJAS; CNPJ: 33041260/0652-90; COTAÇÃO V ITEM 7: WWW.LOJASAMERICANAS.COM.BR; CNPJ: 33.014.556/0001-96

Valor Estimado 1º Grau
649.527,15
Valor Estimado 2º Grau
243.333,06
Valor total Estimado
892.860,21

MACEIÓ, 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

Christine Medeiros Cavalcanti Manso - DCA

LOTE AMPLIO (75%)																	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Quant. Total	Quant. 1º Grau	Quant. 2º Grau	COTAÇÃO I		COTAÇÃO II		COTAÇÃO III		COTAÇÃO IV		COTAÇÃO V		Méd. Preço Unitário	Med. total 1º Grau	Med. total 2º grau
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL									
1	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 9.000 BTU/h, Hi-wall; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética – CLASSE A com certificação do INMETRO. Garantia mínima de 2 (dois) anos com assistência técnica a ser efetuada no local onde instalado o equipamento, em qualquer município do estado de Alagoas.	30	22	8	R\$ 1.497,68	R\$ 44.930,40	R\$ 1.288,82	R\$ 38.664,60	R\$ 1.321,90	R\$ 39.657,00	R\$ 1.499,00	R\$ 44.970,00	R\$ 1.599,00	R\$ 47.970,00	R\$ 1.441,28	R\$ 31.708,16	R\$ 11.530,24
2	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 12.000 BTU/h, Hi-wall; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética – CLASSE A	45	30	15	R\$ 1.743,49	R\$ 78.457,05	R\$ 1.702,00	R\$ 76.590,00	R\$ 1.427,90	R\$ 64.255,50	R\$ 1.699,00	R\$ 76.455,00	R\$ 1.899,00	R\$ 85.455,00	R\$ 1.694,28	R\$ 50.828,34	R\$ 25.414,17
3	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 18.000 BTU/h, Hi-wall; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética – CLASSE A	48	37	11	R\$ 2.616,67	R\$ 125.600,16	R\$ 2.118,04	R\$ 101.665,92	R\$ 3.116,90	R\$ 149.611,20	R\$ 2.699,00	R\$ 129.552,00	R\$ 2.899,00	R\$ 139.152,00	R\$ 2.689,92	R\$ 99.527,11	R\$ 29.589,14
4	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 24.000 BTU/h, PISO TETO; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética.	21	18	3	R\$ 3.914,77	R\$ 82.210,17	R\$ 2.685,75	R\$ 56.400,75	R\$ 3.079,90	R\$ 64.677,90	R\$ 4.799,00	R\$ 100.779,00	R\$ 4.899,00	R\$ 102.879,00	R\$ 3.875,68	R\$ 69.762,31	R\$ 11.627,05
5	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 36.000 BTU/h, PISO TETO; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética – CLASSE B	22	15	7	R\$ 6.575,37	R\$ 144.658,14	R\$ 5.262,50	R\$ 115.775,00	R\$ 5.799,99	R\$ 127.599,78	R\$ 5.401,04	R\$ 118.822,88	R\$ 7.078,90	R\$ 155.735,80	R\$ 6.023,56	R\$ 90.353,40	R\$ 42.164,92
6	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 48.000 BTU/h, PISO TETO; 380V Trifásico, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética.	14	11	3	R\$ 7.367,00	R\$ 103.138,00	R\$ 6.550,00	R\$ 91.700,00	R\$ 6.529,78	R\$ 91.416,92	R\$ 8.126,05	R\$ 113.764,70	R\$ 7.941,70	R\$ 111.183,80	R\$ 7.302,91	R\$ 80.331,97	R\$ 21.908,72
7	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 60.000 BTU/h, PISO TETO; 380V Trifásico, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020.	10	7	3	R\$ 8.670,48	R\$ 86.704,80	R\$ 7.100,00	R\$ 71.000,00	R\$ 7.088,98	R\$ 70.889,80	R\$ 8.048,93	R\$ 80.489,30	R\$ 7.648,93	R\$ 76.489,30	R\$ 7.711,46	R\$ 53.980,25	R\$ 23.134,39
TOTAL					R\$ 665.698,72		R\$ 551.796,27		R\$ 608.108,10		R\$ 664.832,88		R\$ 718.864,90	TOTAL	R\$ 476.491,54	R\$ 165.368,63	
VALOR TOTAL ESTIMADO															R\$ 641.860,17		

LOTE RESERVA DE COTA (25%)																	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Quant. Total	Quant. 1º Grau	Quant. 2º Grau	COTAÇÃO I		COTAÇÃO II		COTAÇÃO III		COTAÇÃO IV		COTAÇÃO V		Méd. Preço Unitário	Med. total 1º Grau	Med. total 2º grau
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL									
1	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 9.000 BTU/h, Hi-wall; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética – CLASSE A com certificação do INMETRO. Garantia mínima de 2 (dois) anos com assistência técnica a ser efetuada no local onde instalado o equipamento, em qualquer município do estado de Alagoas.	10	8	2	R\$ 1.497,68	R\$ 14.976,80	R\$ 1.288,82	R\$ 12.888,20	R\$ 1.321,90	R\$ 13.219,00	R\$ 1.499,00	R\$ 14.990,00	R\$ 1.599,00	R\$ 15.990,00	R\$ 1.441,28	R\$ 11.530,24	R\$ 2.882,56
2	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 12.000 BTU/h, Hi-wall; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética – CLASSE A	15	10	5	R\$ 1.743,49	R\$ 26.152,35	R\$ 1.702,00	R\$ 25.530,00	R\$ 1.427,90	R\$ 21.418,50	R\$ 1.699,00	R\$ 25.485,00	R\$ 1.899,00	R\$ 28.485,00	R\$ 1.694,28	R\$ 16.942,78	R\$ 8.471,39
3	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 18.000 BTU/h, Hi-wall; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética – CLASSE A	17	13	4	R\$ 2.616,67	R\$ 44.483,39	R\$ 2.118,04	R\$ 36.006,68	R\$ 3.116,90	R\$ 52.987,30	R\$ 2.699,00	R\$ 45.883,00	R\$ 2.899,00	R\$ 49.283,00	R\$ 2.689,92	R\$ 34.968,99	R\$ 10.759,69
4	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 24.000 BTU/h, PISO TETO; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética.	9	7	2	R\$ 3.914,77	R\$ 35.232,93	R\$ 2.685,75	R\$ 24.171,75	R\$ 3.079,90	R\$ 27.719,10	R\$ 4.799,00	R\$ 43.191,00	R\$ 4.899,00	R\$ 44.091,00	R\$ 3.875,68	R\$ 27.129,79	R\$ 7.751,37
5	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 36.000 BTU/h, PISO TETO; 220V, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética – CLASSE B	8	5	3	R\$ 6.575,37	R\$ 52.602,96	R\$ 5.262,50	R\$ 42.100,00	R\$ 5.799,99	R\$ 46.399,92	R\$ 5.401,04	R\$ 43.208,32	R\$ 7.078,90	R\$ 56.631,20	R\$ 6.023,56	R\$ 30.117,80	R\$ 18.070,68
6	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 48.000 BTU/h, PISO TETO; 380V Trifásico, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020 ou índice mínimo de eficiência energética.	6	4	2	R\$ 7.367,00	R\$ 44.202,00	R\$ 6.550,00	R\$ 39.300,00	R\$ 6.529,78	R\$ 39.178,68	R\$ 8.126,05	R\$ 48.756,30	R\$ 7.941,70	R\$ 47.650,20	R\$ 7.302,91	R\$ 29.211,62	R\$ 14.605,81
7	CONDICIONADOR DE AR SPLIT CAPACIDADE 60.000 BTU/h, PISO TETO; 380V Trifásico, compressor rotativo, cor do painel branca, controle remoto sem fio; tubulação da serpentina em cobre; gás ecológico R-410; Atender a Portaria INMETRO / ME nº 234 de 29/06/2020.	5	3	2	R\$ 8.670,48	R\$ 43.352,40	R\$ 7.100,00	R\$ 35.500,00	R\$ 7.088,98	R\$ 35.444,90	R\$ 8.048,93	R\$ 40.244,65	R\$ 7.648,93	R\$ 38.244,65	R\$ 7.711,46	R\$ 23.134,39	R\$ 15.422,93
TOTAL					R\$ 261.002,83		R\$ 215.496,63		R\$ 236.367,40		R\$ 261.758,27		R\$ 280.375,05	TOTAL	R\$ 173.035,61	R\$ 77.964,43	
VALOR TOTAL ESTIMADO															R\$ 251.000,04		

MACEIÓ, 15 DE DEZEMBRO DE 2020.

Christine Medeiros Cavalcante Manso - DCA

LOTE ÚNICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					MÉDIA Valor Unitário	MÉDIA Valor Total		
1	MÁSCARA CIRÚRGICA, SEMIFACIAL, DESCARTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	90000	30000	120000	R\$ 40,67	R\$ 4.880.400,00	R\$ 3.660.300,00	R\$ 1.220.100,00
2	LUVA DESCARTÁVEL CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	15000	45000	60000	R\$ 54,58	R\$ 3.274.800,00	R\$ 818.700,00	R\$ 2.456.100,00
3	MÁSCARA REUTILIZÁVEL CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	9000	3000	12000	R\$ 10,77	R\$ 129.240,00	R\$ 96.930,00	R\$ 32.310,00
4	MÁSCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD REUTILIZÁVEL AJUSTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES	400	200	600	R\$ 14,96	R\$ 8.976,00	R\$ 5.984,00	R\$ 2.992,00
5	TOUCA DESCARTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	22500	7500	30000	R\$ 38,91	R\$ 1.167.300,00	R\$ 875.475,00	R\$ 291.825,00
6	ÁLCOOL GEL 70% CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	25000	10000	35000	R\$ 12,40	R\$ 434.000,00	R\$ 310.000,00	R\$ 124.000,00
7	MÁSCARA N95 PFF 2 CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	4000	0	4000	R\$ 3,31	R\$ 13.240,00	R\$ 13.240,00	R\$ 0,00
8	SACO DE LIXO INFECTANTE 30 LITROS BRANCO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	14000	4000	18000	R\$ 33,54	R\$ 603.720,00	R\$ 469.560,00	R\$ 134.160,00
9	DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA ÁLCOOL G CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	250	50	300	R\$ 45,12	R\$ 13.536,00	R\$ 11.280,00	R\$ 2.256,00
10	TOTEM DISPENSADOR PARA ÁLCOOL EM GEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	150	50	200	R\$ 214,30	R\$ 42.860,00	R\$ 32.145,00	R\$ 10.715,00
11	AVENTAL DESCARTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	10000	5000	15000	R\$ 53,73	R\$ 805.950,00	R\$ 537.300,00	R\$ 268.650,00
VALOR TOTAL					R\$ 11.374.022,00		R\$ 6.830.914,00	R\$ 4.543.108,00
					VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 11.374.022,00	

COTAÇÃO 1

FONTE DE PREÇOS - RELATÓRIO (ID:1122607)

METODOLOGIA: MÉDIA ARITMÉTICA CALCULADA SOBRE UM CONJUNTO DE 3 PREÇOS POR ITEM



PODER,
JUDICIÁRIO
DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO 2020- 10332 CP Nº 085.A - 2020
AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL - EPI E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA - EPC
PARA ENFRENTAMENTO AO NOVO CORONAVÍRUS COVID-19.

LOTE 75% AMPLO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					MÉDIA Valor Unitário	MÉDIA Valor Total		
1	MÁSCARA CIRÚRGICA, SEMIFACIAL, DESCARTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	67500	22500	90000	R\$ 40.67	R\$ 3,660,300.00	R\$ 2,745,225.00	R\$ 915,075.00
2	LUVA DESCARTÁVEL CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	11250	33750	45000	R\$ 54.58	R\$ 2,456,100.00	R\$ 614,025.00	R\$ 1,842,075.00
3	MÁSCARA REUTILIZÁVEL CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	6750	2250	9000	R\$ 10.77	R\$ 96,930.00	R\$ 72,697.50	R\$ 24,232.50
4	MÁSCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD REUTILIZÁVEL AJUSTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES	300	150	450	R\$ 14.96	R\$ 6,732.00	R\$ 4,488.00	R\$ 2,244.00
5	TOUCA DESCARTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	16875	5625	22500	R\$ 38.91	R\$ 875,475.00	R\$ 656,606.25	R\$ 218,868.75
6	ÁLCOOL GEL 70% CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	18750	7500	26250	R\$ 12.40	R\$ 325,500.00	R\$ 232,500.00	R\$ 93,000.00
7	MÁSCARA N95 PFF 2 CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	3000	0	3000	R\$ 3.31	R\$ 9,930.00	R\$ 9,930.00	R\$ 0.00
8	SACO DE LIXO INFECTANTE 30 LITROS BRANCO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	10500	3000	13500	R\$ 33.54	R\$ 452,790.00	R\$ 352,170.00	R\$ 100,620.00
9	DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA ÁLCOOL G CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	188	38	226	R\$ 45.12	R\$ 10,197.12	R\$ 8,482.56	R\$ 1,714.56

10	TOTEM DISPENSADOR PARA ÁLCOOL EM GEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	113	38	151	R\$ 214.30	R\$ 32,359.30	R\$ 24,215.90	R\$ 8,143.40
11	AVENTAL DESCARTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	7500	3750	11250	R\$ 53.73	R\$ 604,462.50	R\$ 402,975.00	R\$ 201,487.50
VALOR TOTAL							R\$ 5,123,315.21	R\$ 3,407,460.71
VALOR TOTAL ESTIMADO							R\$ 8,530,775.92	
LOTE 25% RESERVA DE COTA								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					MÉDIA Valor Unitário	MÉDIA Valor Total		
1	MÁSCARA CIRÚRGICA, SEMIFACIAL, DESCARTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	22500	7500	30000	R\$ 40.67	R\$ 1,220,100.00	R\$ 915,075.00	R\$ 305,025.00
2	LUVA DESCARTÁVEL CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	3750	11250	15000	R\$ 54.58	R\$ 818,700.00	R\$ 204,675.00	R\$ 614,025.00
3	MÁSCARA REUTILIZÁVEL CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	2250	750	3000	R\$ 10.77	R\$ 32,310.00	R\$ 24,232.50	R\$ 8,077.50
4	MÁSCARA PROTETOR FACIAL FACE SHIELD REUTILIZÁVEL AJUSTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES	100	50	150	R\$ 14.96	R\$ 2,244.00	R\$ 1,496.00	R\$ 748.00
5	TOUCA DESCARTÁVEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	5625	1875	7500	R\$ 38.91	R\$ 291,825.00	R\$ 218,868.75	R\$ 72,956.25
6	ÁLCOOL GEL 70% CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	6250	2500	8750	R\$ 12.40	R\$ 108,500.00	R\$ 77,500.00	R\$ 31,000.00
7	MÁSCARA N95 PFF 2 CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	1000	0	1000	R\$ 3.31	R\$ 3,310.00	R\$ 3,310.00	R\$ 0.00
8	SACO DE LIXO INFECTANTE 30 LITROS BRANCO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	3500	1000	4500	R\$ 33.54	R\$ 150,930.00	R\$ 117,390.00	R\$ 33,540.00
9	DISPENSER COM RESERVATÓRIO PARA ÁLCOOL G CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	62	12	74	R\$ 45.12	R\$ 3,338.88	R\$ 2,797.44	R\$ 541.44
10	TOTEM DISPENSADOR PARA ÁLCOOL EM GEL CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	37	12	49	R\$ 214.30	R\$ 10,500.70	R\$ 7,929.10	R\$ 2,571.60

LOTE ÚNICO												
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD. 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		MÉDIA	MÉDIA TOTAL	MÉDIA TOTAL 1º GRAU	MÉDIA TOTAL 2º GRAU
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total				
1	Película (filme) de controle solar Bronze com as seguintes características quando aplicadas em vidros transparentes com espessura de 3 a 6mm. PARA PRÉDIOS DA CAPITAL E DISTANTES 50 KM.	500	500	1000	R\$ 160,00	R\$ 160.000,00	R\$ 170,00	R\$ 170.000,00	R\$ 165,00	R\$ 165.000,00	R\$ 82.500,00	R\$ 82.500,00
2	Película (filme) de controle solar Bronze com as seguintes características quando aplicadas em vidros transparentes com espessura de 3 a 6mm. PARA PRÉDIOS DISTANTES 51KM A 153Km DA CAPITAL.	500		500	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00	R\$ 170,00	R\$ 85.000,00	R\$ 165,00	R\$ 82.500,00	R\$ 82.500,00	R\$ 0,00
3	Película (filme) de controle solar Bronze com as seguintes características quando aplicadas em vidros transparentes com espessura de 3 a 6mm. PRÉDIOS DISTANTES DE 154 Km A 250 Km DA CAPITAL.	500		500	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00	R\$ 170,00	R\$ 85.000,00	R\$ 165,00	R\$ 82.500,00	R\$ 82.500,00	R\$ 0,00
4	Película (filme) de controle solar Bronze com as seguintes características quando aplicadas em vidros transparentes com espessura de 3 a 6mm. PRÉDIOS DISTANTES DE 251 Km A 320 Km DA CAPITAL.	180		180	R\$ 160,00	R\$ 28.800,00	R\$ 170,00	R\$ 30.600,00	R\$ 165,00	R\$ 29.700,00	R\$ 29.700,00	R\$ 0,00
5	Película transparente. PARA PRÉDIOS DA CAPITAL DISTANTES 50 KM.	300	300	600	R\$ 130,00	R\$ 78.000,00	R\$ 140,00	R\$ 84.000,00	R\$ 135,00	R\$ 81.000,00	R\$ 40.500,00	R\$ 40.500,00
6	Película transparente. PARA PRÉDIOS DISTANTES 51KM A 153Km DA CAPITAL.	300		300	R\$ 130,00	R\$ 39.000,00	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00	R\$ 40.500,00	R\$ 0,00
7	Película transparente. PRÉDIOS DISTANTES DE 154 Km A 250 Km DA CAPITAL.	500		500	R\$ 130,00	R\$ 65.000,00	R\$ 140,00	R\$ 70.000,00	R\$ 135,00	R\$ 67.500,00	R\$ 67.500,00	R\$ 0,00
9	Película jateada. PARA PRÉDIOS DA CAPITAL E DISTANTES 50 KM.	100	100	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 87,50	R\$ 17.500,00	R\$ 8.750,00	R\$ 8.750,00
10	Película jateada. PARA PRÉDIOS DISTANTES 51KM A 153Km DA CAPITAL.	50		50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 87,50	R\$ 4.375,00	R\$ 4.375,00	R\$ 0,00
13	Película Preta. PARA PRÉDIOS DA CAPITAL E DISTANTES 50 KM.	100	100	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	R\$ 82,50	R\$ 16.500,00	R\$ 8.250,00	R\$ 8.250,00
14	Película Preta. PARA PRÉDIOS DISTANTES 51KM A 153Km DA CAPITAL.	50		50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 82,50	R\$ 4.125,00	R\$ 4.125,00	R\$ 0,00
15	Película Preta. PRÉDIOS DISTANTES DE 154 Km A 250 Km DA CAPITAL.	50		50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 82,50	R\$ 4.125,00	R\$ 4.125,00	R\$ 0,00
16	Película Preta. PRÉDIOS DISTANTES DE 251 Km A 320 Km DA CAPITAL.	50		50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 82,50	R\$ 4.125,00	R\$ 4.125,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL					R\$ 611.950,00		R\$ 653.050,00		R\$ 632.500,00		R\$ 492.500,00	R\$ 140.000,00
VALOR TOTAL ESTIMADO											R\$ 632.500,00	

COTAÇÃO 1
EMPRESA: F de F SANTOS - (INTERFILM)
CNPJ: 04722027/0001-49
ENDEREÇO: AV. DR. JULIO MARQUES LUZ, 765 JATIUCA
TELEFONE: (82)99958-0501/ 3235-2916
EMAIL: interfilm@ig.com.br

COTAÇÃO 2
EMPRESA: JP DA SILVA EQUIPADORA ME (SUNFILM)
CNPJ: 04.165152/0001-03
ENDEREÇO: AVENIDA JUCA SAMPAIO,3513 FEITOSA
TELEFONE: (82) 3320-4343
EMAIL: sunfilmmaceio@outlook.com

MACEIÓ, 17 DE DEZEMBRO DE 2020.

Wallace Albuquerque dos Anjos - DCA

LOTE ÚNICO													
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD. 1º GRAU	QTD 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 INTSIFY		COTAÇÃO 2 GOLDEN TECHNOLOGIA		COTAÇÃO 3 COLABORATIVA TECNOLOGIA		MÉDIA DO PREÇO UNITÁRIO MENSAL	MÉDIA TOTAL 1º GRAU ANUAL	MÉDIA TOTAL 2º GRAU ANUAL
					Valor Total mês	Valor Total Anual	Valor Total Mês	Valor Total Anual	Valor Total Mês	Valor Total Anual			
1	Licença de uso de suite de plataforma de colaboração em nuvem, associada aos serviços de suporte e sustentação da plataforma (Google Workspace Business Starter ou versão superior).	1600	400	2000	R\$ 54.000,00	R\$ 648.000,00	R\$ 54.000,00	R\$ 648.000,00	R\$ 65.000,00	R\$ 780.000,00	R\$ 57.666,67	R\$ 553.599,96	R\$ 138.399,96
2	Licença de uso de suite de plataforma de colaboração em nuvem, associada aos serviços de suporte e sustentação da plataforma (Google Workspace Business Standard ou versão superior).	160	40	200	R\$ 10.800,00	R\$ 129.600,00	R\$ 10.800,00	R\$ 129.600,00	R\$ 13.000,00	R\$ 156.000,00	R\$ 11.533,33	R\$ 110.720,04	R\$ 27.680,04
3	Licença de uso de suite de plataforma de colaboração em nuvem, associada aos serviços de suporte e sustentação da plataforma (Google Workspace Business Plus ou versão superior).	160	40	200	R\$ 16.200,00	R\$ 194.400,00	R\$ 16.200,00	R\$ 194.400,00	R\$ 26.400,00	R\$ 316.800,00	R\$ 32.933,34	R\$ 316.160,04	R\$ 79.040,04
4	Serviço de Migração de dados e configurações dos domínios (Caixa Postal, Pastas, Agendas e etc.)	1920	480	2400	R\$ 201.600,00	R\$ 201.600,00	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00	R\$ 285.600,00	R\$ 285.600,00	R\$ 212.400,00	R\$ 169.920,00	R\$ 42.480,00
5	Repassé de conhecimento sobre gerenciamento da plataforma em nuvem do Google Workspace (módulos administrativos) para uma turma de 15 pessoas com carga horária mínima de 30 horas.		1	1	R\$ 16.800,00	R\$ 16.800,00	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 16.600,00		R\$ 16.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 299.400,00	R\$ 1.190.400,00	R\$ 246.000,00	R\$ 1.137.000,00	R\$ 408.000,00	R\$ 1.556.400,00	VALOR TOTAL	R\$ 1.150.400,04	R\$ 304.200,04
VALOR TOTAL ESTIMADO ANUAL											R\$ 1.454.600,08		
*****VALOR TOTAL ESTIMADO MENSAL											R\$ 121.216,67		

Em observância à IN n.º 73/2020 do ME, Art. 6º, aplicou-se a metodologia da "média" de preço mensal para obtenção do preço de referência.

COTAÇÃO 1	COTAÇÃO 2	COTAÇÃO 3
ITnsify Tecnologia Corporativa LTDA-ME CNPJ:17.532.882/0001-39 EMAIL: pedro.miranda@itnsify.com fone: (81) 99606-4000 - Pedro Miranda	GOLDEN TECHNOLOGIA LTDA CNPJ: 09.558.104/0001-90 EMAIL: yuri@golden-technologie.com fone:(79) 99889-3120 YURI BARRETO	DANIEL ZANDONA ME [COLABORATIVA TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO CNPJ: 07.292.508/0001-50 EMAIL: daniel@colaborativa.net.br CONTATO: 11 98437-3784 DANIEL

Eva Tatiane de Lima Costa - DCA

Maceió, 22 de dezembro de 2020.

LOTE ÚNICO										
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT. 1º GRAU	QUANT. 2º GRAU	QUANT. TOTAL	COTAÇÃO 1		COTAÇÃO 2		COTAÇÃO 3	
					Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	MESA RETANGULAR 1000X600X740MM (LXPXH) CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	25	25	50	R\$ 785,00	R\$ 39.250,00	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00	R\$ 1.586,00	R\$ 79.300,00
2	MESA RETANGULAR 1200X600X740MM (LXPXH) CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	60	60	120	R\$ 894,00	R\$ 107.280,00	R\$ 1.034,00	R\$ 124.080,00	R\$ 1.692,00	R\$ 203.040,00
3	MESA RETA RETANGULAR 1400X600X740MM (LXPXH) CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	60	60	120	R\$ 1.175,00	R\$ 141.000,00	R\$ 1.122,00	R\$ 134.640,00	R\$ 1.814,00	R\$ 217.680,00
4	MESA DE REUNIÃO REDONDA Ø1200/750 MM (D/H) CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	15	15	30	R\$ 854,21	R\$ 25.626,30	R\$ 869,00	R\$ 26.070,00	R\$ 1.624,00	R\$ 48.720,00
5	GAVETEIRO COM RODÍZIOS COM 04 GAVETAS 470X700X450 MM. CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	80	85	165	R\$ 641,00	R\$ 105.765,00	R\$ 781,00	R\$ 128.865,00	R\$ 1.379,00	R\$ 227.535,00
6	GAVETEIRO COM RODÍZIOS COM 03 GAVETAS 450MMX540MMX470MM. CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	60	63	123	R\$ 597,00	R\$ 73.431,00	R\$ 669,00	R\$ 82.287,00	R\$ 1.090,00	R\$ 134.070,00
7	ARMÁRIO BAIXO DE 02 PORTAS 800X500X740MM CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	82	82	164	R\$ 628,00	R\$ 102.992,00	R\$ 769,00	R\$ 126.116,00	R\$ 1.788,00	R\$ 293.232,00
8	ARMÁRIO ALTO DE 8 PORTAS 800X1600X450MM CONFORME AS ESPECIFICACÕES CONTIDAS NO T.R	15	15	30	R\$ 1.505,00	R\$ 45.150,00	R\$ 2.726,00	R\$ 81.780,00	R\$ 3.027,00	R\$ 90.810,00
VALOR TOTAL					R\$ 640.494,30		R\$ 746.338,00		R\$ 1.294.387,00	

COTAÇÃO 1

ITENS 1, 2, 3, 4: ARP TJPI Nº. 48/2020 (ITENS: 17, 18, 19 e 25)
ITENS 5, 6, 7 e 8: ARP IFMA Nº. 01/2020 (ITENS: 25, 24, 48 e 47)

COTAÇÃO 2

ITENS 1, 5, 6: PAINEL DE PREÇOS CNPJ: 00.489.828/0003-17
ITENS 2, 3, 4, 7 e 8: ARP SEFAZ/ES Nº. 001/2020 (ITENS: 10,11, 25, 13 e 33)

COTAÇÃO 3

ALBERFLEX INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA
CNPJ: 60.656.774/0001-05 TEL: 82 3221-0101
EMAIL: daniel.cunha@layoutmoveis.com.br CONTATO: DANIEL CUNHA

MACEIÓ, 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

Eva Tatiane de Lima Costa - DCA



PODER
JUDICIÁRIO
DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

PROCESSO N 2020/16647 AQUISIÇÃO DE WEBCAM

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD 2º GRAU	QTD. TOTAL	COTAÇÃO 1 – MIXPEL		COTAÇÃO 2 – SITE DE DOMÍNIO AMPLO (AMERICANAS)		COTAÇÃO 3 FONTE DE PREÇOS	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	WEB CAM 1.0MP C/ MIC V4 BRAZILPC CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO T.R	11	11	R\$ 209,00	R\$ 2.299,00	R\$ 217,90	R\$ 2.396,90	R\$ 250,40	R\$ 2.754,40
VALOR TOTAL				R\$ 2.299,00		R\$ 2.396,90		R\$ 2.754,40	

COTAÇÃO 1

MIXPEL INFORMATICA CNPJ:06.864.595/0001-00 FONE : (82) 2122-4750 LUDMILLA

COTAÇÃO 2

SITE DE DOMÍNIO AMPLO (AMERICANAS) CNPJ: 00.776.574/0006-60

COTAÇÃO 3

FONTE DE PREÇOS CNPJ: 16.538.909/0001-38

MACEIÓ/AL, 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

Eva Tatiane de Lima Costa - DCA